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کمک ۱۰ میلیارد ریالی نیکوکاران بوشهر در پویش ایران همدل
بامداد جنوب: مدیر کل کمیته امداد استان بوشهر از کمک ۱۰ میلیارد ریالی 

خیرین و نیکوکاران هم استانی پویش ایران همدل خبر داد.
فرید محبی صبح سه‌شــنبه در جمع خبرنگاران گفت: مراکز نیکوکاری کمیته 
امداد امام خمینی )ره( اســتان بوشهر این روزها همپای مردم استان با مشارکت در 
پویش قرارگاه مردمی حمایتی اجتماعی ایران همدل و برپایی مواکب مختلف علاوه 
بر ایجاد شور حماسی نسبت به پذیرایی از عزاداران امام امت در اجتماع‌های مردمی، 
کمک‌های مردم نوع‌دوست اســتان را جهت کمک به پشتیبانی جبهه مقاومت در 

جنگ رمضان جمع‌آوری می‌کنند.
به گفته وی ۱۳۰ مرکز نیکوکاری فعال در سطح استان همچنین با ایجاد موکب 
نسبت به پذیرایی چای، اطعام همچنین توزیع بسته‌های معیشتی بین خانواده‌های 
آســیب‌دیده از جنــگ و کمک به معیشــت خانواده‌های نیازمنــد و بی‌بضاعت و 
پشــتیبانی جنگ رمضان بالغ‌بر یک میلیارد تومان کمک‌های مختلف جمع‌آوری 

و توزیع کردند.
مدیر کل کمیته امداد استان بوشهر با اشاره به تشکیل قرارگاه مردمی اجتماعی 
- حمایتی »ایران همدل« گفت: این قرارگاه باهدف بســیج تشــکل‌های مردمی، 
سازمان‌دهی کمک‌ها، تقویت همبستگی اجتماعی و جبران خسارت‌های معیشتی 
و مالی آســیب‌دیدگان در جنگ رمضان در حال فعالیت است که از همه خیرین و 
نیکوکاران و مردم نوع‌دوســت دعوت می‌شــود در این طرح مشارکت فعال داشته 
باشند. محبی با اشاره به پرداخت کمک‌های مردمی اشاره کرد و گفت: مردم نیکوکار 
و نوع‌دوســت هم استانی می‌توانند از طریق شــماره‌گیری کد دستوری و یا شماره 

کارت مجازی کمک‌های نقدی خود را جهت کمک به نیازمندان پرداخت نمایند.
وی خاطرنشــان کرد: علاوه بر این با نصب اپلیکیشن »صدقه من« روی گوشی 
همراه و یا مراجعه به دفاتر ۱۹ گانه کمیته امداد در سراسر استان و یا مراکز نیکوکاری 

از دیگر راه‌های پرداخت کمک‌های مردمی برای کمک به نیازمندان است.
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بامداد جنوب: فرماندار بوشــهر بــا تأکید بر تــداوم فرآیند آموزش در 
مدارس و استفاده از بســترهای مجازی، اعلام کرد: نظارت مستمر بر عملکرد 
کادر آموزشی مدارس و مدیریت ســاعت کاری مراکز آموزشی در دستور کار 
قرار دارد. محمد مظفری در جریان همراهی استاندار بوشهر در بازدید از اداره 
کل آموزش و پرورش اســتان، با تأکید بر تقویت و اســتفاده بهینه از شــبکه 
آموزشی »شاد«، اظهار کرد: زیرســاخت‌های این شبکه در سطح شهرستان 
بوشهر نســبت به گذشته بهبودیافته و کیفیت محتوای آموزشی ارائه شده در 

این بستر نیز در سطح مطلوبی قرار دارد.
وی افزود: آموزش حتــی برای یک روز نیز تعطیل نمی‌شــود و در همین 
راستا نظارت مســتمر بر عملکرد کادر آموزشــی مدارس در دستور کار قرار 

گرفته است.
فرماندار بوشــهر تصریح کرد: تا فراهم شدن شــرایط مناسب، آموزش در 

مدارس و دانشگاه‌ها به‌صورت غیرحضوری ادامه خواهد داشت،
وی یادآور شد: بر اســاس مصوبات، تمامی فرآیندهای آموزشی در مقاطع 
مختلــف تحصیلی مدارس و مراکز آموزش عالی از طریق بســترهای مجازی 

پیگیری می‌شود تا امکان برگزاری حضوری و ایمن کلاس‌ها فراهم شود.
مظفری گفت: در کنار انجام فعالیت‌های آموزشی در بستر مجازی، حضور 

فرهنگیــان در میان مردم برای انجام امور داوطلبانه و جهادی نیز ادامه دارد.
وی ادامــه داد: معلمان و کارکنان آموزش و پرورش شهرســتان بوشــهر 
همواره در عرصه‌های خدماتی، پشــتیبانی و کمک‌رســانی پیشگام بوده‌اند و 
این روحیه جهادی در کنار مســئولیت‌های آموزشــی، افتخاری برای جامعه 

فرهنگی شهرستان محسوب می‌شود.
فرماندار بوشــهر افزود: انتظار می‌رود معلمان و دانش‌آموزان شهرســتان 
بوشــهر روند آموزش را بدون وقفه دنبال کنند و خانواده‌ها نیز نظارت لازم بر 

فعالیت‌های آموزشی فرزندان خود داشته باشند.

بامداد جنوب: بوشــهری‌ها در روزهای اخیر و همزمان با شرایط جنگی، 
حضوری پررنگ‌تر در پایگاه‌های انتقال خون داشــته‌اند. مدیرکل انتقال خون 
استان بوشــهر اعلام کرد که میزان اهدای خون در ایام دفاع مشروع ایران در 
برابر تجاوز دشــمن آمریکایی–صهیونیستی نسبت به روزهای عادی افزایش 

چشمگیری داشته است.
علیرضا باســتین روز سه‌شــنبه در گفت‌وگو با خبرنــگاران گفت: در این 
مدت میزان اهدای خون در اســتان حتی از نیاز داخلی بوشهر هم بیشتر بوده 
و در برخی مقاطع امکان کمک به شــبکه ملی »خون‌رســان« نیز فراهم شده 
اســت. به گفته وی، از آغاز جنگ تحمیلی تاکنون حــدود ۴ هزار و ۵۰۰ نفر 
برای اهدای خون به پایگاه‌های انتقال خون اســتان مراجعه کرده‌اند که از این 

تعداد، سه هزار و ۵۰۰ نفر شرایط لازم برای اهدای خون را داشته‌اند.
مدیــرکل انتقال خون اســتان بوشــهر همچنین به افزایــش قابل توجه 
مشــارکت بانوان اشــاره کرد و افزود: میزان اهدای خون بانوان در این مدت 
تقریباً دو برابر آمار همیشــگی بوده که نشان‌دهنده روحیه مسئولیت‌پذیری و 

نوع‌دوستی مردم استان است.
باســتین با تأکید بر اینکه نیاز به خون همیشگی است و در شرایط کنونی 
اهمیت بیشــتری دارد، از شــهروندان خواســت همچنان برای اهدای خون 
مراجعه کنند. وی به‌ویژه از دارندگان گروه‌های خونی منفی خواست با حضور 

در پایگاه‌های انتقال خون، به تأمین ذخایر خونی کمک کنند.

عملکرد کادر آموزشی مدارس بوشهر 
نظارت می‌شود

 بوشهری‌ها در ایام جنگ
 بیشتر خون اهدا کردند

 عبور پیشرفت فیزیکی نیوپلنت
 آریاساسول از ۶۰ درصد 

3

 تمام توانمان را برای
 اهتزاز پرچم ایران به کارخواهیم گرفت

ساحلی‌باز بوشهری در اندیشه افتخارآفرینی در چین؛

ENERGY انرژی

در همین صفحه بخوانید

در همین صفحه بخوانید

داود علیزاده

این روزها بوشــهر حال‌وهوای عجیبی دارد. بعــد از آخرین تهدید دونالد ترامپ 
دربــاره احتمال حمله به نیروگاه‌های برق، این پرســش در ذهن بســیاری از مردم 
شکل گرفته است: آیا نیروگاه اتمی بوشهر می‌تواند یکی از اهداف حمله باشد؟ وقتی 
با مردم صحبت کنیم. از نمی‌دانم و نظری ندارم گفتن‌ها که بگذریم؛ معمولاً دو نگاه 
متفاوت شنیده می‌شود. بعضی معتقدند با توجه به پیامدهای بسیار خطرناک حمله 
به یک نیروگاه هسته‌ای) از احتمال نشت مواد رادیواکتیو گرفته تا آلودگی گسترده 
محیط زیست، تهدید ســامت مردم و حتی اثرگذاری بر کشورهای همسایه( بعید 
است که کسی چنین خطای بزرگی مرتکب شود. اما در مقابل، گروهی دیگر با اشاره 
به اتفاقات ماه‌های اخیر نظر دیگری دارند. آنها می‌گویند وقتی درگیری‌ها به حمله 
به زیرساخت‌های انرژی، اقتصادی و حتی زیرساخت‌های حیاتی زندگی مردم مانند 
پل‌ها و راه‌ها رســیده، دیگر نمی‌توان با اطمینان گفت که چنین سناریویی ناممکن 

است. همین تردید و دوگانگی است که فضای ذهنی شهر را سنگین کرده است.
در چنین فضایی طبیعی اســت که مردم به دنبال پاســخ باشــند. اما مســئله 
اینجاست که بسیاری از پرســش‌هایی که امروز با اضطراب مطرح می‌شوند، درباره 
آنها سال‌هاست که باید فکر می‌شد. وقتی تهدیدها جدی‌تر می‌شود و نام تأسیسات 
هسته‌ای در میان می‌آید، ناگهان موجی از سؤال‌ها در افکار عمومی مطرح می‌شود: 
اگــر آلودگی هســته‌ای رخ دهد چه باید کرد؟ مردم چگونــه باید از خود محافظت 
کنند؟ قرص ید چیست و چه کاربردی دارد؟ چه زمانی باید مصرف شود و چه زمانی 
نباید مصرف شود؟ آیا بوشــهر پناهگاه‌های اضطراری دارد؟ در صورت وقوع حادثه، 
شهروندان باید چه کنند؟ در شبانه روز گذشته موجی از تصاویرنوشته‌ها، بروشورها، 
متن‌های خلاصه در این خصوص دارد در فضای مجازی از سوی منابع مختلف منتشر 
می‌شود. گویی ما در چنین لحظه‌هایی شبیه دانش‌آموز یا دانشجویی می‌شویم که 
یک ترم کامل درس نخوانده و حالا در شــب امتحان، ناگهان با انبوهی از کتاب‌ها و 
جزوه‌ها روبه‌رو شده است. با اضطراب صفحه‌ها را ورق می‌زند و تلاش می‌کند در چند 
ســاعت چیزی را بفهمد که قرار بود طی ماه‌ها یاد بگیرد. حکایت این روزهای ما هم 
کم‌وبیش همین است؛ ناگهان می‌خواهیم درباره موضوعی بسیار پیچیده و حیاتی، 
در زمانی کوتاه همه چیز را بدانیم. در بسیاری از کشورها این وضعیت متفاوت است. 
سال‌هاست که برای سناریوهای اضطراری مانند حوادث هسته‌ای، دستورالعمل‌های 
مشخص، آموزش‌های عمومی و نظام اطلاع‌رسانی شــفاف وجود دارد. شهروندان 
می‌دانند اگر اتفاقی بیفتد باید به چه منابعی مراجعه کنند، چه اقداماتی انجام دهند 
و از چه کارهایی پرهیز کنند. چنین آمادگی‌ای باعث می‌شود در لحظه بحران، ترس 
و شایعه جای عقلانیت و برنامه‌ریزی را نگیرد. اما در جامعه ما معمولاً این موضوعات 
تا زمانی که سایه خطر نزدیک نشود، چندان جدی گرفته نمی‌شوند. در همین روزها 
می‌توان نمونه‌ای از این سردرگمی را دید. بسیاری از مردم ناگهان به دنبال تهیه قرص 
ید افتاده‌اند و حتی برخی تصور می‌کنند اگر این قرص را تهیه کنند و مصرف کنند، 
در برابر یک حمله یا آلودگی هسته‌ای مصون خواهند شد؛ گویی نوعی »رویین‌تنی« 
ایجاد می‌کند. در حالی که واقعیت چنین نیست. قرص ید تنها در شرایط بسیار خاص 
و آن هم با دستور مقام‌های بهداشتی مصرف می‌شود. کارکرد اصلی آن این است که 
از جذب ید رادیواکتیو توسط غده تیروئید جلوگیری کند و آن هم فقط در بازه زمانی 
مشــخصی مؤثر است. این قرص نه از تمام انواع تابش رادیواکتیو محافظت می‌کند، 
نه بدن را در برابر همه پیامدهای آلودگی ایمن می‌ســازد و نه مصرف خودسرانه آن 
بی‌خطر اســت. بنابراین تبدیل کردن آن به یک راه‌حل جادویی، بیشــتر ناشــی از 

اضطراب و کمبود اطلاعات دقیق است تا واقعیت علمی.
با همه این احــوال واقعاً امیدواریم کــه چنین حادثه‌ای نه در بوشــهر بلکه در 

هیچ‌جای جهان نیز رخ ندهد و از این مرحله نیز عبور کنیم. 

 آموزش مقابله با حوادث پرتویی
 در ۳۰ ثانیه

سخن روز

1300 زندانی استان بوشهر به مرخصی رفته‌اند
بامداد جنوب: رئیس‌کل دادگســتری استان بوشــهر اعلام کرد: با آغاز جنگ و 
با دســتور رئیس قوه قضاییه، هزار و ۳۰۰ زندانی استان بوشهر که شرایط مرخصی را 

داشتند به مرخصی رفته‌اند.
مهدی مهرانگیز در جمع خبرنگاران گفت: با آغاز جنگ تحمیلی ســوم با دستور 
رئیس قوه قضاییه زندانیانی که شــرایط مرخصی را دارنــد به‌ویژه جرائم غیرعمد و 

عمد‌های سبک در این شرایط جنگی به مرخصی فرستاده شدند.
مهدی مهرانگیز افزود: بر پایه این فرمان، یک هزار و ۳۰۰ زندانی زندان‌های استان 

بوشهر به مرخصی رفته‌اند.

او اضافه کرد: به‌تازگی بخشنامه‌ای آمده که این مرخصی‌ها تمدید کرده و اگر جنگ 
ادامه داشته باشد باز هم تمدید می‌شود.

مهرانگیــز به خانواده‌های زندانیان مانده در زنــدان هم این اطمینان را داد که اگر 
زندانی آنان شرایط مرخصی را ندارد، بدانند که در ایمنی کامل هستند و من خودم در 

ساعت‌های گوناگون به زندان سرکشی می‌کنم و آنان هیچ مشکلی ندارند.
رئیس‌کل دادگستری استان بوشهر بیان کرد: این شرایط مرخصی برای زندانیان 
ادامه دارد تا این جنگ به‌نفع اســام و ایران و شکســت آمریکا و رژیم صهیونیستی 

به‌پایان برسد.
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بامداد جنوب: تیم ملی کشــتی آزاد بــرای حضور در رقابت‌های 
قهرمانی آســیا راهی کشــور قرقیزستان شد. مســابقات کشتی آزاد 
بزرگســالان قهرمانی آســیا روزهای ۲۱ لغایت ۲۳ فروردین‌ماه در شهر 
بیشکک قرقیزســتان برگزار می‌شود. اسامی نفرات اعزامی به این شرح 
است: ۵۷ کیلوگرم میلاد والی زاده، ۶۱ کیلوگرم احمد محمد نژاد جوان، 
۶۵ کیلوگرم پیمان نعمتی، ۷۰ کیلوگرم ســینا خلیلی، ۷۴ کیلوگرم 
امیرمحمد یزدانی، ۷۹ کیلوگرم مهدی یوســفی، ۸۶ کیلوگرم کامران 

قاســم پور، ۹۲ کیلوگرم محمد مبین عظیمی، ۹۷ کیلوگرم امیرعلی 
آذرپیرا، ۱۲۵ کیلوگرم امیرحسین زارع، سرمربی پژمان درستکار. مربیان 
احســان امینی - فرید دژم خوی - فرشید قبادی - مصطفی آقاجانی، 
بدن‌ساز علی قاسم نیان، ماساژور سجاد امیری، سرپرست محمدجواد 
یزدانی نیا. بر اســاس برنامه این رقابت‌ها، مســابقات اوزان ۵۷، ۶۵، ۷۰، 
۷۹ و ۹۷ کیلوگــرم روزهای ۲۱ و ۲۲ و مســابقات اوزان ۶۱، ۷۴، ۸۶، ۹۲ 
و ۱۲۵ کیلوگرم روزهای ۲۲ و ۲۳ فروردین‌ماه برگزار می‌شــود. کشــتی 

آزاد نمایشــی خیره‌کننده از قدرت، تکنیک، سرعت و استقامت است 
که در آن دو حریف بــا تکیه بر توانایی‌های بدنی و ذهنی خود، برای به 
دست آوردن برتری و اجرای فنون، تلاش می‌کنند. این ورزش، ترکیبی از 
زیرکی تاکتیکی و جســارت فیزیکی است که در آن هرلحظه می‌تواند 
تعیین‌کننده باشد. تیم ملی کشتی آزاد ایران همواره یکی از قدرت‌های 
برتر جهان و آسیا بوده و سابقه درخشانی در کسب مدال‌های رنگارنگ 

در مسابقات المپیک، قهرمانی جهان و قهرمانی آسیا دارد.

تیم ملی کشتی آزاد راهی قرقیزستان شد

بامداد جنوب: سرمربی تیم ملی والیبال زیر ۱۸ سال پسر ایران ۶۷ بازیکن را 
به سه مرحله اردوی انتخابی این تیم دعوت کرد.

مسابقات قهرمانی زیر ۱۸ سال پسر آسیا ۲۰۲۶ از ۲۱ تا ۲۷ تیرماه سال جاری 
به میزبانی منامه بحرین برگزار می‌شود و تیم ملی ایران با هدایت عبدالرضا علیزاده 

در این رقابت‌ها شرکت می‌کند.
نخســتین اردوی انتخابی این تیم در ســه مرحله از ۲۱ تــا ۳۰ فروردین در 
شهرستان نور برگزار می‌شود که علیزاده سرمربی تیم ملی زیر ۱۸ سال برنامه این 

اردوها و فهرست بازیکنان دعوتی را به‌قرار زیر اعلام کرد.
کامران شریفی به‌عنوان سرپرست، عبدالرضا علیزاده )سرمربی(، فرهاد قائمی 
و امین علی‌اکبری )مربیان(، علی برگ شادی )آنالیزور(، توحید اصغری )بدن‌ساز( 
و فرهاد میرزایی، امیرحسین میرحسینی و رامین ضیایی به‌عنوان مربیان حاضر 
در این اردو، بر تمرینات ملی پوشان دعوتی به اردوی انتخابی تیم ملی زیر ۱۸ سال 

پسر ایران نظارت خواهند داشت.

دعوت ۶۷ بازیکن به اردوی انتخابی 
والیبال زیر ۱۸ سال پسران

بامداد جنوب: نخستین مرحله اردوی تیم ملی آب‌های آرام در سال ۱۴۰۵ 
در رده ســنی بزرگسالان، زیر ۲۳ ســال و جوانان در بخش بانوان و آقایان از ۹ 

فروردین در بندرانزلی و بابلسر برگزار می‌شود.
پــس از تعطیلی اردوهای تیم‌های ملی در ۹ اســفند ۱۴۰۴، ملی‌پوشــان 
تمرینات غیرمتمرکز خود را در شهرهای خود دنبال کردند و با آغاز سال ۱۴۰۵ 
دور جدید و نخســتین اردوی سال به میزبانی بندرانزلی و بابلسر برگزار خواهد 
شــد؛ این اردوها از ۹ فروردین در رده ســنی بزرگسالان، زیر ۲۳ سال و جوانان 
باهدف بازی‌های آســیایی و مسابقات قهرمانی آسیا از تاریخ ۹ تا ۲۸ فروردین، 

انجام می‌شود.
آرش بصارت‌دار و ایمان پورعزیز مربیان رده سنی بزرگسالان، نادیه تالانک 
کمک‌مربی بزرگســالان، احمدرضا طالبیان مربی تیم زیر ۲۳ سال و جوانان، 
رعنا بهلولی کمک‌مربی زیر ۲۳ ســال و جوانان، مجتبی خوش‌نفس سرپرست 
اردوی مازندران، محمود ساویز سرپرست اردوی بزرگسالان در گیلان و عباس 
صیادی سرپرست اردوی زیر ۲۳ سال و جوانان در گیلان اعضای کادر فنی این 

تیم‌ها هستند.
در رده سنی بزرگســالان علی آقامیرزایی، پیمان قویدل، عباس حسینی، 
داریــوش محمدی و ابوالفضل جنتــی در کایاک آقایــان، محمدنبی رضایی 
از مازندران در کانوی آقایان، الناز شــفیعیان و تانیــا کارگرپور از گیلان و کیانا 
کمال‌زاده از هرمــزگان و مریم آقایی از تهران در کایــاک بانوان و هیوا افضلی 

از کرمانشاه و مائده شورگشتی از تهران در کانوی بانوان به اردو دعوت شدند.
در رده سنی زیر ۲۳ ســال و جوانان نیز محراب آسایش خورشید از گیلان، 
امیررضا اولادیان از مازندران و امیررضا برزگر از گیلان در کایاک زیر ۲۳ ســال 
آقایان، پارسا اکبرآبادی از البرز در کایاک آقایان جوانان، متین غافری از تهران و 
ارشیا اقلیمی از گیلان در کانوی آقایان جوانان، ترنم اکبرزاده و نیکا نجفی‌زاده 
از تهران و زینب قربانی از خراسان‌رضوی در کایاک زیر ۲۳ سال بانوان، نسترن 
خیرالهی از مازندران در کانوی زیر ۲۳ ســال بانوان، آیناز گرامی از آذربایجان 
شرقی و ریحانه دادو از هرمزگان در کایاک بانوان جوانان و آیلین اشتری از تهران 

در کانوی بانوان جوانان، نفرات دعوت‌شده به اردو هستند.

آغاز اردوی تیم‌ ملی آب‌های آرام

بامداد جنوب: در ادامه مســابقات ۵ وزن دوم مســابقات کشتی فرنگی 
قهرمانی آسیا ۴ نماینده کشورمان راهی نیمه‌نهایی شدند.

مســابقات کشتی فرنگی قهرمانی آســیا در ۵ وزن روز سه‌شنبه هجدهم 
فروردین‌ماه در بیشــکک قرقیزســتان آغاز شــد. در وزن ۶۰ کیلوگرم، علی 
احمدی‌وفــا در دور اول بــا مین وو کیم از کره جنوبی مبــارزه کرد که ۱۲ بر 
یک پیروز شــد. وی دور بعد به مصاف سی یونگ ری از کره شمالی رفت که با 

شکست ۶ بر ۲ از صعود به نیمه‌نهایی بازماند.
در وزن ۶۷ کیلوگرم، احمدرضا محســن نژاد پس از استراحت در دور اول 
در دور دوم به مصاف سونات عبداله یف از تاجیکستان که با برتری ۱۰ بر صفر 

به نیمه‌نهایی راه یافت.
در وزن ۷۲ کیلوگرم، محمدجواد رضایی پس از استراحت در دور نخست، 
در دور دوم با تایشــی ناریکانی از ژاپن و سرشاخ شد که در ۲ دقیقه با نتیجه ۹ 

بر صفر برد و راهی نیمه‌نهایی شد.
در وزن ۸۲ کیلوگرم، محمدامین حســینی پس از اســتراحت در دور اول 
در دور دوم با دیدار امان نظراف از ترکمنســتان کشــتی گرفت که ۹ بر صفر 

حریفش را برد و به نیمه‌نهایی راه یافت.
در وزن ۹۷ کیلوگرم، محمدهادی ســاروی پس از استراحت در دور اول، 
در دور دوم بــه مصاف مینهو لی از کره جنوبــی رفت که با برتری ۸ بر صفر به 

نیمه‌نهایی راه یافت.

 راه‌یابی ۴ فرنگی‌کار ایرانی
 به نیمه‌نهایی قهرمانی آسیا

بامداد جنوب: مراســم بدرقه تیم‌های ملی نوجوانان اعزامی به مسابقات 
قهرمانی جهان در حالی برگزار شــد که کاروان اعزامی به این رقابت‌ها به نام 

»هرمز« نام‌گذاری شد. 
با توجه به اعزام تیم‌های نوجوانان کشــورمان به مسابقات قهرمانی جهان 
در ازبکستان و به دلیل شــرایط موجود، مراسم نمادین بدرقه کاروان اعزامی 
به این رقابت‌ها با حضور مهدی نوایی سرپرســت فدراســیون، هادی افشار 
سرپرســت دبیرکلی، حجت حســین پور مشاور ارشــد و جمعی از کارکنان 
فدراســیون در جواز مزار شهید گمنام برگزار و با آرمان‌های امام راحل )ره( و 

رهبر شهید تجدید پیمان شد.
همچنین با توجه به رشــادت‌های نیروهای مسلح در حفاظت و پاسداری 
از میهن اســامی به‌خصوص تنگه هرمز، کاروان اعزامی به مسابقات قهرمانی 

نوجوانان جهان باافتخار »هرمز« نام‌گذاری شد.
پانزدهمیــن دوره رقابت‌های تکوانــدو قهرمانی جهــان ۲۳ لغایت ۲۸ 
فروردین‌ماه به میزبانی ازبکســتان در شــهر تاشــکند برگزار خواهد شد و 
تیم‌های نوجوانان دختر و پسر ایران که تمرینات آماده‌سازی خود را در ساری 

و گیلان پیگیری می‌کنند.

تیم تکواندو نوجوانان بانام »هرمز« 
عازم مسابقات جهانی شد

فوتبــال ســاحلی ایران بــار دیگر در آســتانه 
درخشش در عرصه‌های بین‌المللی قرارگرفته است. 
این بار هدف، کســب افتخاری دیگر دربازی‌های 
المپیک ساحلی آسیا ۲۰۲۶ در شهر ساحلی سانیا 
اســت؛ رویدادی که بار دیگر نام ایــران را در میان 
بزرگان فوتبال ساحلی قاره کهن طنین‌انداز خواهد 

کرد.
تیم فوتبال ساحلی ایران باوجود شرایط جنگی 
و چالش‌های مســیر، خود را بــرای حضور در این 
رقابت‌ها آماده می‌کند. در دل این اردوهای پرفشار و 
آماده‌سازی‌های نفس‌گیر، سه گوهر از خطه همیشه 
قهرمان‌پرور بوشــهر در ترکیب تیــم ملی خوش 
می‌درخشند و این حضور پررنگ تاییدی بر جایگاه 
ویژه استان بوشهر به‌عنوان یکی از قطب‌های اصلی 

پرورش استعداد در فوتبال ساحلی ایران است.
این ســه بازیکن بوشــهری، نماینده نسلی از 
ورزشکاران توانمند این استان هستند که با تکیه‌بر 
استعداد ذاتی، پشتکار و عشق به وطن مسیر موفقیت 
را در فوتبال ساحلی هموار کرده‌اند. حضور هم‌زمان 
ســه نماینده از یک اســتان در ترکیب تیم ملی در 
چنین رویداد مهمی، اتفاقی کم‌نظیر و نشان‌دهنده 

عمق و گستردگی استعدادها در بوشهر است.
محمدعلی نظر زاده، ملی‌پــوش پرافتخار تیم 
فوتبال ســاحلی پــارس جنوبی بوشــهر یکی از 
استعدادهای ناب این استان است که با تکنیک بالا 
و تعهد ورزشی مثال‌زدنی به یکی از ستون‌های تیم 
ملی فوتبال ساحلی ایران تبدیل‌شده است. دعوت 
او برای حضور در مســابقات المپیک ساحلی آسیا 
۲۰۲۶ نیز گواهی روشــن بر توانایی، شایستگی و 
پیشرفت چشمگیر او در فوتبال ساحلی ایران است.

این ملی‌پوش پرافتخار تیم فوتبال ساحلی پارس 
جنوبی بوشهر که ۷ سال سابقه درخشان در عرصه 
حرفه‌ای فوتبال ســاحلی را در کارنامه خود دارد، با 
کوله‌باری از تجربه و انگیزه‌ای مضاعف آماده است تا 
بار دیگر افتخارآفرینی کند. او اکنون در آستانه اعزام 
به مسابقات المپیک ساحلی آسیا به میزبانی سانیا 
چین قرار دارد و چشــم به سکوی قهرمانی دوخته 
است. بی‌تردید، حضور نظر زاده در این آوردگاه مهم 
نویدبخش درخشش دوباره فوتبال ساحلی ایران و 
نمایشی خیره‌کننده از توانمندی‌های ورزشکاران 

بوشهری خواهد بود.
در این گفت‌وگو به مسیر پرفرازونشیب زندگی 
ورزشــی این ملی‌پوش جوان و باانگیزه بوشــهری 
خواهیــم پرداخت تا دریابیم چگونه او توانســت با 
تکیه‌بر عشــق به فوتبال ساحلی به الگویی ماندگار 

برای نسل جوان تبدیل شود.
محمدعلی نظر زاده بازیکن پرافتخار و باانگیزه 
فوتبال ساحلی استان بوشهر، متولد سال ۱۳۷۸ و 
ساکن شــهر بوشهر است که از سال ۱۳۹۷ فعالیت 
خود را به‌طور حرفه‌ای در این رشــته ورزشی آغاز 
کرده است. او اکنون عضو تیم ملی فوتبال ساحلی 

ایران و همچنین بازیکن تیم فوتبال ساحلی پارس 
جنوبی بوشهر است.

ملی‌پــوش تیم فوتبال ســاحلی پارس جنوبی 
بوشــهر در گفت‌وگو با خبرنگار بامــداد جنوب با 
اشــاره به فعالیت‌ها و افتخارات خود در این رشته 
ورزشی گفت: از سال ۱۳۹۷ مسیر حرفه‌ای من در 
فوتبال ساحلی با تیم پارس جنوبی بوشهر آغاز شد؛ 
سه ســال پرهیجان و موفق که نتیجه‌اش ۳ عنوان 
قهرمانی در رده بزرگسالان بود. پس‌ازآن یک‌فصل 
را در تیم فرش حــداد اصفهان گذراندم و تجربه‌ای 
ارزشمند به دست آوردم. در دوران خدمت سربازی 
نیز پیراهن گلساپوش یزد را بر تن کردم که در سال 
اول به نایب‌قهرمانی رســیدیم و سال دوم با تلاش 

تیمی فوق‌العاده جام قهرمانی را بالای سر بردیم.
این بازیکن مستعد بوشهری با اشاره به هفت سال 
فعالیت پیاپی در فوتبال ساحلی گفت: پس از دوره 
حضورم در یزد دوباره به بوشــهر برگشتم و اکنون 
نزدیک به دو سال است که پیراهن پارس جنوبی را 
بر تن دارم. او که این روزها به‌عنوان ملی‌پوش فوتبال 
ســاحلی پارس جنوبی شناخته می‌شــود، افزود: 
از ابتدای فعالیتم چندیــن بار به اردوهای تیم ملی 
دعوت شدم اما به دلیل محدودیت‌ها و دوران خدمت 
سربازی، امکان حضور در ترکیب اصلی را نداشتم. 
خوشــبختانه اواخر سال گذشــته و پس از پایان 
خدمتم توانستم جایگاهم را در تیم ملی تثبیت کنم.

نظر زاده هدف اصلی و چشم‌انداز تیم ملی فوتبال 
ســاحلی ایران را قهرمانی در جــام جهانی عنوان 
کرد و گفــت: در حال حاضر با تمام توان و تمرکزی 
صددرصدی، خود را برای مسابقات المپیک ساحلی 
آسیا ۲۰۲۶ و جام ملت‌های آسیا آماده می‌کنیم تا 
بار دیگر افتخارآفرینی کرده و بهترین نتایج را برای 

کشورمان به ارمغان بیاوریم.
ملی‌پــوش تیم فوتبال ســاحلی پارس جنوبی 
بوشهر خاطرنشان کرد: تعهد ما حضور قدرتمندانه 
در تمامی رقابت‌ها اســت، با این امید که درنهایت 
به سکوی قهرمانی دســت‌یابیم. اطمینان داشته 
باشید که تمام توانمان را برای اهتزاز پرچم مقدس 
کشورمان به کار خواهیم گرفت تا با درخشان‌ترین 

نشان افتخار، یعنی مدال طلا به وطن بازگردیم.
آخرین وضعیت تیم ملی فوتبال ساحلی

این بازیکن مســتعد و پرافتخار بوشــهری در 
خصوص آخرین وضعیت تیم ملی فوتبال ساحلی 
گفت: در پی حملات دشــمنان متخاصم به خاک 
ایران و همچنین مورد اصابــت قرار گرفتن اماکن 
ورزشی، یازدهمین مرحله‌ی اردوی تیم ملی فوتبال 
ساحلی کشــور در تاریخ دهم تا پانزدهم اسفندماه 
لغو شد. با توجه به شرایط کشور هر بازیکن در شهر 
خودش به‌صورت انفرادی و زیر نظر مربی‌های تیم 
ملی تمریناتش را از سر گرفت. اکنون همه بازیکنان 
انتخابی برای مسابقات المپیک ساحلی در بهترین 

حالت بدنی و آماده حضور در رقابت‌ها هستند.

ملی‌پــوش تیم فوتبال ســاحلی پارس جنوبی 
بوشــهر افزود: برای آمادگی بیشــتر در مسابقات 
المپیک ساحلی آسیا چند بازی دوستانه در کشور 
برزیل پیش‌بینی‌شــده بود که با توجه به شــرایط 

جنگی لغو شد.
نظر زاده در خصوص کیفیــت و نحوه برگزاری 
اردوهای آماده‌ســازی تیم ملی بیان کــرد: بعد از 
بازی‌های لیگ برتر، اردوهای آماده‌سازی تیم ملی 
را آغاز کردیم و تا اسفندماه ۱۰ اردو به میزبانی شهر 
تهران برگزارشده اســت. همچنین زمین فوتبال 
ساحلی با مجهز شدن به ماسه استاندارد به تمرینات 

بازیکنان کمک کرد.
وی بابیــان اینکه همه اردوها بــا تعداد تقریبی 
بالای۲۰ نفر برگزار شــد، افــزود: بازی‌های درون 
تیمــی در اردوی تیم ملی فرصت خوبــی بود تا با 
تاکتیک‌های سرمربی و مربی‌ها بیشتر آشنا شویم 
و همچنین با درک بهتر برنامه‌های کادر فنی، خود را 

برای رویارویی با حریفان آماده‌سازیم.
حضور ۳ بوشهری در مسابقات آسیایی

نظر زاده از حضور ســه بوشــهری در مسابقات 
المپیک ساحلی آســیا ۲۰۲۶ به میزبانی سانیا در 
کشــور چین خبر داد و گفت: من بــه همراه علی 
میرشکاری و محمد معصومی‌زاده، هر سه از استان 
بوشهر، در این رقابت‌ها شرکت خواهیم کرد. کاروان 
ایران نیز آخر هفته به رقابت‌ها اعزام می‌شود تا بتونیم 
اردوی قبل از بازی‌ها را در کشور چین برگزار کرده 
و با آمادگی کامــل وارد میدان شــویم. از تاریخ ۳ 
اردیبهشت اولین بازی گروهی آغاز می‌شود که تیم 
ایران در اولین بازی مقابل تیم امارات، دومین بازی با 
تیم تایلند و همچنین سومین بازی را به مصاف تیم 
عربستان خواهد رفت. این بازیکن مستعد و پرافتخار 
بوشهری با اشاره به بزرگ‌ترین درس زندگی خود از 
دنیای فوتبال ساحلی گفت: حدود ۷ سال است که 
فوتبال ســاحلی را در بالاترین سطح بازی می‌کنم 
و تاکنون باوجود مربیــان توانمند بازیکنان خوبی 
که در کنارم هســتند، توانستم به تیم ملی راه یابم 
که یکی از آرزوهای هر انســانی است. مسیر سخت 
و پرفرازونشــیبی را پشــت سرگذاشتم ولی راضی 
هستم و امیدوارم برای این نسل و نسل‌های بعدی 
بهترین الگو باشــم. وی در خصوص ارتقاء جایگاه و 
سطح فوتبال ساحلی گفت: در حال حاضر فوتبال 
ساحلی ایران در بالاترین ســطح جهان قرار دارد. 
ایران و روسیه تنها کشورهای دارای لیگ با تعداد تیم 
بالا هستند. نظر زاده درباره جایگاه فوتبال ساحلی 
بوشهر در کشور بیان کرد: فوتبال ساحلی در بوشهر 
طی ســال‌های اخیر به‌عنوان یک برند محســوب 
می‌شود و همه این اســتان را با نام فوتبال ساحلی 
می‌شناسند. مجموعه پارس جنوبی به‌خوبی برای 
این رشته ورزشی هزینه کرده و ملی‌پوشان خوبی 
دارد. همچنین پارس جنوبی بوشــهر با ۷ قهرمانی 

رکورددار در لیگ برتر است.

تمام توانمان را برای اهتزاز پرچم ایران تمام توانمان را برای اهتزاز پرچم ایران 
به کارخواهیم گرفتبه کارخواهیم گرفت

خـبـر

آخرین وضعیت پرونده محرومیت 
فوتبال ۷ نفره

بامداد جنوب: رئیس فدراسیون ورزش‌های جانبازان و توان یابان ‌با اشاره به 
وضعیت پرونده محرومیت فوتبال هفت نفره، تاکید کرد که تلاش داریم تا دوره 

آتی رقابت‌های قهرمانی جهان این محرومیت به‌طور کامل برطرف شود.
جلیل کوهپایــه زاده در گفتگو با خبرنگار مهر با اشــاره به آخرین وضعیت 
محرومیت فوتبال هفــت نفره ایران و با تاکید بر اینکه فدراســیون ورزش‌های 
جانبازان و توان یابان اعتراض خود نســبت به محرومیت یک‌ســاله فدراسیون 
جهانی فوتبال هفت نفره برای ایران را به‌صورت رســمی همراه با ارائه اســناد و 
مدارک ارائه کرده اســت، گفت: ایران قهرمان آسیا و جهان در فوتبال هفت نفره 
است، در اعتراض مطرح‌شده خواستار تجدیدنظر شده‌ایم به‌خصوص که در هیچ 

زمینه‌ای برخلاف قوانین عمل‌نکرده‌ایم.
رئیس فدراسیون ورزش‌های جانبازان و توان یابان ادامه داد: تا به امروز پاسخ 
روشــنی بابت اعتراض مطرح‌شــده دریافت نکرده‌ایم، البته که به خاطر شرایط 
جنگ و تاثیراتش بر وضعیت اینترنت، پیگیری مکاتبات هم با اختلال مواجه شده 
است. بااین‌حال پیگیر هستیم و حتی تلاش داریم بتوانیم به‌صورت حضوری وارد 

مذاکره شویم.
کوهپایه زاده تصریح کرد: بعد از پارالمپیــک ۲۰۱۶ که فوتبال هفت نفره از 
فهرست این بازی‌ها کنار گذاشته شد، تغییراتی در قوانین کلاس‌بندی این رشته 
ایجاد شــد. حالا بر اســاس همین تغییرات، ما را با محرومیت مواجه کرده‌اند در 
حالیکه آخرین کلاس‌بندی صورت گرفته برای ورزشکارانمان، طبق قوانین وقت 
بود و ما با تائیدیه همان کلاس‌بندی‌ها در رقابت‌های جهانی و آســیایی شرکت 

کردیم و قهرمان شدیم.
رئیس فدراسیون ورزش‌های جانبازان و توان یابان تصریح کرد: این فدراسیون 
بعد از رقابت‌های اخیر قهرمانی آسیا و اقیانوسیه به دنبال برطرف کردن بهانه‌های 
محرومیت و تعلیق بود، بااین‌حال فدراســیون جهانی این رشــته یک ســال 
محرومیت در نظر گرفت، هم‌زمان اوکراین و برزیل هم خطاب قرار داده اســت 

اما آن‌ها تعلیق شده‌اند.
وی خاطرنشــان کرد: این در حالی است که فوتبال هفت نفره ایران در بخش 
زنان که مورد تاکید فدراســیون جهانی است هم فعالیت‌های به‌روزی دارد، سال 
گذشته برگزارکننده جشنواره بودیم و برای امسال هم برگزاری مسابقات قهرمانی 
کشور را در برنامه داریم. کوهپایه زاده با تاکید بر تبعیت فوتبال هفت نفره از قوانین 
در تمام زمینه‌ها گفت: اصرارمان این اســت که به فدراسیون جهانی هم یادآور 
شویم که به آنچه درســت و قانونی است، تاکید داریم و اگر ایرادی داشته باشیم 
به دنبال برطرف کردنش هستیم. رئیس فدراسیون ورزش‌های جانبازان و توان 
یابان با یادآوری قهرمانی‌های فوتبال هفت نفره در آسیا و جهان گفت: هیچ‌یک از 

این قهرمانی‌ها پس گرفته نشده است و این جای امیدواری دارد.
کوهپایه زاده در پایان گفت: مسابقات قهرمانی جهان در تقویم جهانی فوتبال 
هفت نفره است و تلاش می‌کنیم تا قبل از این رقابت‌ها، محرومیتمان را برطرف 

کنیم تا بتوانیم‌ در مسابقات شرکت داشته باشیم.

گزارش

ساحلی‌باز بوشهری در اندیشه افتخارآفرینی در چین؛

پرسپولیس برای برگزاری لیگ 
»سند« رو کرد

بامداد جنوب: باشــگاه پرســپولیس بر فراهم آوردن شــرایط برگزاری 
مسابقات لیگ و ادامه این رقابت‌ها باهدف به پایان رساندن آن تاکید دارد چراکه 

در شرایط کنونی جدول رقابت‌ها نمی‌تواند ملاک قرار بگیرد.
به نقل از مهر، وضعیت کنونی جدول مســابقات در شــرایطی که ۸ هفته 
به پایان رقابت‌ها باقی‌مانده اســت به‌هیچ‌وجــه نمی‌تواند معیار و ملاکی برای 
پیش‌بینی هفته‌های پایانی بدون برگزاری مسابقات باقی‌مانده لیگ برتر باشد.

زمانی که به تاریخچه رقابت‌ها و همچنین فلسفه برگزاری مسابقات به شکل 
لیگ می‌نگریم این موضوع دربــاره رقابت‌های فصل جاری مصداق و قطعیت 
بیشــتری هم می‌یابد. در کل ادوار لیگ سراسری فوتبال ایران به‌ویژه در ادوار 
برگزاری لیگ برتر خلیج‌فارس ســابقه چنین رقابت ســنگین و نزدیکی بین 
تیم‌ها، بی‌نظیر اگر نبوده باشــد، کم‌نظیر است. به همین سبب تا ۱۰ تیم ازنظر 

امتیازی شانس خوبی برای کسب عنوان قهرمانی دارند.
فقط در ارتباط با پرسپولیس بر اساس ســوابق، مواردی در تایید این نکته 

وجود دارد و دیگر باشگاه‌ها نیز حتما چنین تجاربی را پشت سرنهاده‌اند.
به‌عنوان نمونه در فصل ۱۴۰۱-۰۲ در هفته ۲۳ رقابت‌ها بود که پرسپولیس 
نتیجه را به سپاهان، رقیب مستقیم و قدرتمند خود واگذار کرد. پس‌ازاین نتیجه 
بسیاری بر این باور بودند که قهرمانی از کف پرسپولیس پریده است. بااین‌وجود 
سرخ‌پوشان پس‌ازآن با هدایت یحیی گل محمدی، ۷ پیروزی پیاپی را در لیگ 
و ۳ برد پیاپی را در جام حذفی رقم زدند. به‌این‌ترتیب سرخ‌پوشان ایران، نه‌تنها 
قهرمانی لیگ که ۳ گانه قهرمانی را نصیب خود و هواداران پرسپولیس نمودند.

فصل پس‌ازآن نیز همه شــانس نخست قهرمانی را به تیم دیگری می‌دادند 
که در کسب امتیازات هم بســیار موفق بود ولی همه‌چیز در هفته‌های پایانی 
تغییر کرد. همچنین فراموش نمی‌کنیم در فصل ۹۵-۹۴ که برانکو ایوانکوویچ 
هدایت ســرخ‌ها را بر عهده داشت، تیم پرسپولیس از کورس قهرمانی بازمانده 
بود ولی در یک‌سوم پایانی مسابقات به صدر جدول رسید. بااین‌وجود قهرمانی 
را در هفته‌های پایانی تنها به دلیل عدم به‌روزرسانی مقررات برگزاری مسابقات 
در امتیاز برابر به استقلال خوزستان که در آن فصل شگفت‌انگیز ظاهرشده بود 
واگذار کرد، درحالی‌که در بازی رودررو این تیم را مغلوب برتری فنی خود نمود 
و ازاین‌رو در صورت اجرای قوانین کنونی فوتبال ایران در آن فصل می‌توانست 

قهرمان ایران شود.
هرچند با این وصف نیــز جابه‌جایی چندباره صدر جدول در بخش انتهایی 
لیگ تاییدی بر این حقیقت اســت که بازی‌های باقیمانده تا چه میزان آبستن 

حوادث، شگفتی‌های فوتبالی و جابه‌جایی در جدول است.
درگذشــته‌ای دورتر و به ســال ۱۳۷۴ زمانــی که اســتانکو پابلوکوویچ 
فقید هدایت پرســپولیس را برعهده‌گرفته بود تقریبا هیچ‌کس باور نداشــت 
پرسپولیس آن اختلاف امتیاز سنگین تا صدر جدول را نه‌تنها جبران کند بلکه 

با اختلاف امتیاز بالا قهرمان شود.
بر اســاس این موارد در اعــام نظر و موضع خود به عموم، موضع باشــگاه 
پرســپولیس انتخاب یکی از امکان‌های در دســترس بــرای ادامه برگزاری 

مسابقات است.

گزارش

ندا قاسمیان پور

بامداد جنوب: رئیس ســازمان فوتبال باشگاه استقلال اعلام کرد که تیم 
فوتبال استقلال با شایستگی در صدر جدول قرار دارد و در صورت عدم امکان 
برگزاری کامل ادامه مسابقات، عادلانه‌ترین تصمیم، اعلام قهرمانی این تیم 

و اعطای سهمیه مستقیم لیگ نخبگان آسیا به استقلال است.
به نقل از ایرنا، عباس ترابیان رئیس سازمان فوتبال استقلال در گفت‌وگویی 
با اشاره به توقف رقابت‌های لیگ اظهار کرد: موضع اعلام‌شده از سوی دکتر 
علی تاجرنیا، موضع رســمی باشگاه استقلال است. در شرایطی که لیگ به 
هر دلیل ناتمام می‌ماند، تغییر فرمت مسابقات و تعریف یک تورنمنت جدید 

برای تعیین قهرمان، نه مبنای منطقــی دارد و نه با اصول حرفه‌ای فوتبال 
سازگار است. ترابیان در واکنش به پیشنهاد تورنمنت ۶ جانبه عنوان کرد: 
اینکــه چرا باید ۶ تیم در قالب یک تورنمنت جدید رقابت کنند، خود محل 
سؤال است. اگر قرار بر چنین تصمیمی باشد، چرا ۸ تیم نه؟! در شرایطی که 
اختلاف امتیازی تیم‌های هفتم و هشتم با تیم ششم حداقلی است، تعیین 
یک تعداد تیم مشخص بدون مبنای فنی و منطقی، کاملًا سلیقه‌ای به نظر 
می‌رسد. اساساً تعریف یک رقابت جدید برای تعیین قهرمان آن‌هم در چنین 

شرایطی، فاقد منطق است.

تورنمنت ۶ جانبه غیرقانونی است



 

بامداد جنوب: قیمت نفت در معاملات روز سه‌شــنبه بازار 
جهانی، با تشدید لفاظی‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا 
علیه ایران و تهدید به اقدامات شدیدتر در صورت باز نشدن تنگه 
هرمــز افزایش یافت. قیمت آتی نفت برنت با ۵۷ ســنت معادل 
۰.۵ درصد افزایش، به ۱۱۰ دلار و ۳۴ ســنت در هر بشــکه رسید، 
در حالی که قیمت آتی نفت وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با یک دلار و ۲۶ ســنت معادل ۱.۱ درصــد افزایش، به ۱۱۳ دلار و 

۶۷ سنت در هر بشکه رسید. تجاوز آمریکایی صهیونی به ایران، 
بازارهای جهانی نفت خام را تحت فشــار قرار داده، به طوری که 
پریمیوم‌های نفت وست تگزاس اینترمدیت به بالاترین حد خود 
رسیده است، زیرا پالایشگاه‌های آســیایی و اروپایی در بحبوحه 
اختلال در جریان نفت خاورمیانــه، برای تامین منابع جایگزین 
تلاش می‌کنند. شرکت نفت دولتی آرامکوی عربستان سعودی 
قیمت رســمی فروش نفت خام سبک عرب برای تحویل در ماه 

مه به آسیا را افزایش داد و معادل ۱۹ دلار و ۵۰ سنت در هر بشکه 
بالاتر از میانگین شاخص نفت عمان/دبی تعیین کرد. روسیه روز 
دوشــنبه اعلام کرد که پهپادهای اوکراینی به پایانه کنسرسیوم 
خط لوله خزر در دریای ســیاه که ۱.۵ درصــد از عرضه جهانی 
نفت را مدیریــت می‌کند، حمله کرده‌اند و این موضوع نگرانی‌ها 
در مورد عرضه را افزایش داد. روســیه از آسیب به زیرساخت‌های 

بارگیری و مخازن ذخیره‌سازی خبر داد.

قیمت نفت باز هم صعودی شد
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تهدید و هــدف قرار گرفتن برخــی از نیرگاه‌ها و 
تاسیسات صنعت نفت و گاز در منطقه ویژه اقتصادی 
پتروشیمی )ماهشهر(، منطقه پارس جنوبی و برخی 
از صنایع دیگر نظیر پتروشیمی شیراز و ... اوج توحش 
دشمن آمریکایی صهیونی را به نمایش گذاشته است. 
زیاده‌گویی دونالد ترامپ در خصوص بازگشــت ایران 
به عصر حجر با نابودی همه زیرساخت‌های کلیدی 
نظیر تاسیســات صنعتی، نیروگاه‌ها و پل‌های ایران، 
انزجــار و نفرت ایرانی‌ها را بیــش از پیش برانگیخته 

است. 
در این میان، نه تنها صدای برخی از تحلیل‌گران، 
سیاستمداران و سناتورهای شناخته‌شده آمریکایی و 
بین‌المللی درآمده و خواهان برکناری و کنترل ترامپ از 
ادامه وحشی‌گری و جنایت‌های بشری در ایران شده‌اند، 
بلکه جامعه جهانی نیز معترض به جنایت‌های جنگی 
آن‌ها در ایران شده‌اند. به‌‌عقیده بسیاری از تحلیل‌گران 
داخلی، عملکرد دشمن آمریکایی صهیونی در عصر 
مدرنیته، به‌مثابه وحشــی‌گری‌های مغولان در قرن 
هفتم است که نه تنها زیرساخت‌های حیاتی ایران را 
مورد حمله قــرار می‌دهد، بلکه فرهنگ و تمدن آن را 

نیز نشانه می‌گیرد.
 بمبــاران یوتیلیتی‌هــا و برخی از شــرکت‌های 
پتروشیمی در ماهشهر و عسلویه و نیروگاه‌ها در نقاط 
دیگر، هشــدارهای دونالد ترامپ و اسرائیل مبنی بر 
نابودی نیروگاه‌های برق و پل‌ها و همچنین حملات 
پرخطرشــان به نیروگاه اتمی بوشهر، در حالی اتفاق 
افتاده که برخی از رســانه‌ها مدعــی‌ مذاکرده ایران و 

آمریکا در پشت پرده هستند! 
به گفته بســیاری از کارشناسان و صاحب‌نظران 
حوزه انرژی چه داخلی و چه خارجی، حمله دشــمن 
آمریکایی صهیونی به نیروگاه‌های برق، جنابت جنگی 
اســت؛ چراکه زندگی مردم ایران تحت شعاع آن قرار 
خواهد گرفت. در این راســتا، سندیکای شرکت‌های 
تولیدکننده برق در بیانیه‌ای تاکید کردند که حمله 
به تاسیسات برقی اعم از نیروگاه‌ها و شبکه‌های انتقال 
و توزیع، حمله به زیرســاخت‌های ضروری برای بقای 
غیرنظامیان تلقی شــده و جنایت جنگی محسوب 

می‌شود.
در ایــن بیانیــه ضمن محکوم کــردن حمله به 
تاسیســات صنعت بــرق، آمده اســت: »نیروگاه‌ها 
شــریان‌های حیاتی اقتصاد، رفاه و ســامت جوامع 
انسانی محسوب می‌شوند، ساختارهایی استراتژیک 
که نه تنها کارکردی غیرنظامــی دارند، بلکه یکی از 
نیازهای اساسی، ابتدایی و کلیدی شهروندان را تامین 
می‌کنند. به همین دلیل بر اساس حقوق بین‌الملل، 
همچنین مفاد متعدد کنوانســیون‌های ژنو مبنی 
بر اصول تفکیک میــان اهداف نظامی و غیرنظامی، 
تناســب در حملات و الزام به اتخاذ تدابیر احتیاطی 
بــرای حفاظــت از غیرنظامیان و زیرســاخت‌های 
حیاتی و نیز قطعنامه ۲۵۷۳ شورای امنیت، حمله به 
تاسیسات برقی اعم از نیروگاه‌ها و شبکه‌های انتقال 
و توزیع، حمله به زیرســاخت‌های ضروری برای بقای 
غیرنظامیان تلقی شــده و جنایت جنگی محسوب 
می‌شود. سندیکای شرکت‌های تولیدکننده برق به 
نمایندگی از نیروگاه‌های خصوصی و غیردولتی برق 
که با اتکا به ســرمایه‌های مردمــی، تولید نزدیک به 
۷۰ درصد برق مورد نیاز کشــور را عهده‌دارند، ضمن 
محکومیت قاطع تجاوز آمریــکا و رژیم صهیونی به 
ایــران عزیز و مناطق غیرنظامــی، همچنین حمله 
بــه نیروگاه‌های فعال در صنایع فولاد، پتروشــیمی 
و... و ســایر تاسیســات برقی، خاطرنشان می‌سازد 
چنیــن اقداماتی مصداق بارز و روشــن یک جنایت 
جنگی آشکار و تمام‌عیار اســت. از این رو، از مجامع 
و ســازمان‌های بین‌المللی انتظار مــی‌رود، ضمن 
محکومیت این جنایات غیرانســانی، مانع ادامه آن 

شوند.
با این حال و با وجود مخاطرات جدی و تهدیدهای 

مستمر و علنی دشمن، مبنی بر حمله به نیروگاه‌ها، 
نیروهای متعهد، متخصص و ایثارگر در مراکز تولید 
برق به فعالیت جهادگونه خود شبانه‌روز ادامه داده و با 
اهتمام تمام، به امر تولید برق در جای‌جای ایران عزیر 
خواهند پرداخت تا ضمــن حفظ پایداری و تاب‌آوری 
روند تامین برق، نقشــه‌های شوم دشمن جنایتکار را 

نقش بر آب کند.
اعضای این سندیکا به عنوان رکن اصلی تولید برق 
در این شرایط حساس و خطیر موجود، همگام با سایر 
بخش‌های صنعت برق، با مســئولیت‌پذیری و درک 
عمیق از شــرایط خطیر موجود و با رشادت تمام، به 
امر تولید برق خواهند پرداخت و در صورت بروز هرگونه 
حادثه، با بهره‌گیری از دانش و تخصص نیروی انسانی 
خود و به پشتوانه خوداتکایی در تامین تجهیزات، با 
اراده راســخ در صدد رفع آن در کوتاه‌ترین زمان ممکن 

خواهند پرداخت.«
همچنین در این زمینه سرپرســت شرکت توانیر 
با اشاره به افزایش فشــارها و تهدیدات دشمن مبنی 
بــر احتمال حمله به زیرســاخت‌های بــرق به ایرنا 
گفت: تمام شــبکه و تجهیزات صنعــت برق تنها با 
هدف خدمات‌رســانی پایدار به مردم جامعه فعالیت 
می‌کنند و حمله به آن جنایت جنگی علیه انسانیت 

است.
محمد اله‌داد با بیان اینکه شــرایط کنونی کشور 
حساسیت بیشتری برای حفاظت از زیرساخت‌های 
برق ایجــاد کرده اســت، افزود: بخش عمــده‌ای از 
تجهیزات و تاسیسات صنعت برق کشور صرفا برای 
تامین نیازهای ضروری و حفظ روشــنایی خانه‌های 

مردم طراحی و فعال شده‌اند.
سرپرست شرکت توانیر با اشاره به اینکه متخصصان 
صنعت برق به‌صورت شبانه‌روزی برای صیانت از شبکه 
و جلوگیری از هرگونه اختلال در خدمت‌رســانی در 
حال فعالیت‌اند، تصریح کرد: کارکرد برق برای تامین 
انرژی مورد نیاز خانه‌ها، مراکز درمانی، خدمات شهری 
و فعالیت‌های روزمره مردم اســت، از این رو حمله به 
تاسیسات برق مغایر با کنوانسیون‌های بین‌المللی و 

جنایت جنگی علیه بشریت است.
اله‌داد ضمن قدردانی از تلاش شبانه‌روزی نیروهای 
عملیاتی صنعت برق گفت: در این روزهای حساس، 
تیم‌های فنی و عملیاتی صنعت برق با تمام توان در 
حال پایش، نگهداشــت و تقویت شــبکه هستند تا 
هیچ‌گونه اختلالی در روند خدمت‌رسانی ایجاد نشود.

وی با اشاره به نقش بســیار مهم مردم در شرایط 
فعلــی ادامه داد: همــکاری مشــترکان در مدیریت 
مصرف به ما کمک می‌کند تا پایداری شــبکه حفظ 
شــود و تاسیسات در برابر فشــارهای فنی تاب‌آورتر 
عمل کنند. مردم شــریف ما اطمینان داشته باشند 
کــه صنعت برق، با اتکا به تــوان متخصصان و تلاش 
شــبانه‌روزی نیروهای خود تا آخریــن نفس و با عزم 
جدی برای حفاظت از شبکه و ارائه بی‌وقفه خدمات به 

شهروندان خواهد کوشید.
با وجود تاکید و اطمینان سرپرست شرکت توانیر، 
درباره آمادگی کامل تیم‌های فنی، پایش شبانه‌روزی 
و تلاش برای حفاظت از شــبکه برق کشور، نگرانی‌ها 
نسبت به تاب‌آوری زیرســاخت‌های حیاتی در برابر 
فشارهای فنی و شرایط حســاس موجود همچنان 
ادامه دارد؛ چراکه دشمن آمریکایی صهیونی تا اینجای 
جنگ نشــان داده که به هیچ قانون و اصل اخلاقی و 

انسانی پایبند نبود و نخواهد بود.
در این میان یک کارشناس انرژی به بامداد جنوب 
گفت: حمله بــه نیروگاه‌های برق در هر کشــوری، 
صرفا آسیب به یک تاسیسات صنعتی نیست؛ بلکه 
ضربه‌ای مستقیم به شریان‌های حیاتی زندگی مردم 
و فعالیت‌های اقتصادی به‌شــمار می‌رود. نیروگاه‌ها 
نقش اساسی در تامین برق موردنیاز شهرها، صنایع، 
بیمارستان‌ها و زیرساخت‌های عمومی دارند و هرگونه 
آسیب جدی به آن‌ها می‌تواند پیامدهای گسترده و 

چندلایه‌ای به‌همراه داشته باشد.
محمد حسامی‌زاده با اشــاره به اینکه نخستین 
و ملموس‌تریــن پیامــد چنین رخدادهایــی، بروز 
خاموشی‌های گســترده و اختلال در پایداری شبکه 
برق است، افزود: در شرایطی که نیروگاه‌های تولید برق 
از مدار خارج شوند، شبکه انتقال و توزیع نیز با ناپایداری 
مواجه می‌شود و این موضوع می‌تواند به قطع برق در 

مناطق وسیعی از کشور منجر شود.
به گفته وی، در کنار این مسئله، بسیاری از خدمات 
حیاتی شــهری نیز به برق وابسته‌اند. مراکز درمانی، 
بیمارستان‌ها، سامانه‌های آبرسانی و تصفیه‌خانه‌ها، 
شــبکه‌های مخابراتــی و اینترنت، سیســتم‌های 
حمل‌ونقــل شــهری و حتی جایگاه‌های ســوخت 
بدون دسترســی پایدار به برق با اختلال جدی روبه‌رو 
می‌شــوند. چنین وضعیتی می‌تواند زندگی روزمره 
شــهروندان را با مشــکلات جدی مواجه کند و فشار 

قابل‌توجهی بر سیستم‌های خدمات‌رسان وارد آورد.
این کارشــناس انــرژی ادامه داد: از ســوی دیگر، 
بخش قابل‌توجهــی از فعالیت‌هــای صنعتی نیز 
وابسته به تامین مستمر برق اســت. صنایع بزرگ، 
کارخانه‌ها، پالایشــگاه‌ها و مجتمع‌های پتروشیمی 
برای ادامه تولیــد به برق پایدار نیاز دارند و اختلال در 
این حوزه می‌تواند بــه توقف تولید، کاهش بهره‌وری 
و خســارت‌های اقتصادی قابل‌توجه منجر شود. این 
وضعیت در نهایت بر زنجیره تامیــن کالا، بازار کار و 

روند فعالیت‌های اقتصادی نیز تاثیرگذار خواهد بود.
حســامی‌زاده تاکید کــرد: در کنــار پیامدهای 
اقتصادی، مسائل زیست‌محیطی و ایمنی نیز اهمیت 
دارد. آسیب دیدن تاسیسات انرژی یا زیرساخت‌های 
وابســته ممکن اســت خطر بروز حوادث صنعتی، 
آتش‌ســوزی یا نشــت مواد را افزایش دهد و مدیریت 
چنین شرایطی نیز بدون زیرساخت‌های پایدار انرژی 
دشوارتر خواهد شــد. نکته مهم دیگر، زمان‌بر بودن 
بازســازی این زیرساخت‌هاســت. تعمیر یا بازسازی 
نیروگاه‌ها و تجهیزات شبکه برق به فناوری، تجهیزات 
تخصصی و زمان قابل‌توجهی نیاز دارد و در بســیاری 
از موارد ممکن است بازگشت کامل شبکه به وضعیت 

پایدار ماه‌ها به طول بینجامد.
وی ضمن محکوم کردن اقدام دشــمن آمریکایی 
صهیونی به تاسیسات برق کشور گفت: نیروگاه‌ها و 
زیرساخت‌های تولید و انتقال برق از جمله حیاتی‌ترین 
دارایی‌های هر کشور به‌شــمار می‌روند و حفاظت از 
آن‌ها برای تداوم زندگی شهری، فعالیت‌های اقتصادی 

و تامین خدمات عمومی اهمیتی راهبردی دارد. 
در پایان این گزارش یادآوری می‌شود، در مجموع، 
آنچه از دیدگاه کارشناســان و فعــالان صنعت برق 
برمی‌آید این است که نیروگاه‌ها و شبکه‌های تولید و 
انتقال برق، شریان‌های حیاتی زندگی شهری، خدمات 
عمومی و فعالیت‌های اقتصادی محسوب می‌شوند. 
از این رو هرگونه تهدید یا آســیب به این زیرساخت‌ها 
می‌توانــد پیامدهایی فراتــر از یک اختلال صنعتی 
داشته باشــد و دامنه آن به حوزه‌های مختلف زندگی 
اجتماعی، سلامت عمومی، تولید و امنیت اقتصادی 
کشــور گسترش یابد؛ مســئله‌ای که ضرورت توجه 
جدی به حفاظــت از این زیرســاخت‌های حیاتی را 

دوچندان می‌کند.
با این حال، آنچــه در این میان اهمیت دارد تداوم 
تلاش نیروهای متخصص صنعــت برق برای حفظ 
پایداری شبکه و استمرار خدمات‌رسانی به مردم است؛ 
تلاشــی که به گفته مسئولان و کارشناسان، با اتکا به 
توان فنی داخلی، پایش مســتمر شبکه و همراهی 
مشترکان در مدیریت مصرف می‌تواند نقش مهمی 
در عبور از شرایط حساس کنونی ایفا کند. در چنین 
شرایطی، صیانت از زیرساخت‌های حیاتی و تقویت 
تاب‌آوری شــبکه برق، بیش از هر زمان دیگری به یک 
ضرورت برای حفظ پایداری خدمات عمومی و آرامش 

جامعه تبدیل شده است.

بامداد جنوب: سخنگوی صنعت برق در پی انتشار برخی اخبار و تحلیل‌ها 
در روزهای اخیر درباره افزایش بیش از ۹۰ درصدی قیمت برق، اعلام کرد که این 
ادعا با واقعیت مصوبه اخیر بازار برق مطابقت ندارد. مصطفی رجبی‌مشــهدی 
ســخنگوی صنعت برق و رئیس هیات تنظیم بازار برق ایران روز سه شنبه در 
این باره گفت: در پایان سال گذشته هیات تنظیم بازار برق ایران با هدف تقویت 
زیرساخت‌های تولید برق کشور، نرخ جدید سقف قیمت در بازار عمده‌فروشی 
برق را تصویــب کرد که این مصوبه پس از تائید وزیر نیرو بــرای اجرا از ابتدای 
اردیبهشــت‌ماه ابلاغ شده است. ســخنگوی صنعت برق یادآور شد: بر اساس 
این تصمیم، ســقف قیمت بازار عمده‌فروشــی برق از ۲۰۹ تومــان به ازای هر 
کیلووات‌ســاعت به ۳۵۸ تومان افزایش یافته و نرخ پایه آمادگی نیروگاه‌ها نیز 
از ۱۸۵ ریال به ۳۵۸ ریال رســیده اســت. رجبی‌مشــهدی با بیان اینکه برخی 
تحلیل‌ها، این مصوبه را به‌اشتباه به افزایش تعرفه برق مشترکان نسبت داده‌اند، 
تصریح کرد: افزایش سقف بازار عمده‌فروشی صرفا مربوط به قیمت خرید برق از 

نیروگاه‌هاست و هیچ ارتباطی با تعرفه برق مصرفی مشترکان ندارد.
معاون برق و انرژی وزیر نیرو با اشــاره به اینکه تعرفه برق مشترکان بر اساس 
قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی از جمله مواد ۳، ۶ و ۷ قانون مانع‌زدایی از 
توسعه صنعت برق تعیین می‌شود، گفت: بر اساس ماده ۶ قانون مانع‌زدایی از 
توسعه صنعت برق، برق حدود ۷۵ درصد مشترکان خانگی کشور )نزدیک به ۳۲ 
میلیون مشترک( که زیر الگوی مصرف قرار دارند، همچنان با نرخ‌های یارانه‌ای و 
به مراتب کمتر از قیمت تمام‌شده محاسبه می‌شود. رجبی‌مشهدی تاکید کرد: 
افزایش اعمال‌شده در این مصوبه حدود ۷۰ درصد بوده و ادعای مطرح‌شده درباره 
افزایش بیش از ۹۰ درصدی با واقعیت این مصوبه همخوانی ندارد. این افزایش 
صرفا مربوط به »سقف قیمت« بازار برق است و به معنای خرید تمام برق کشور 

با این نرخ نیست. 

 افزایش بیش از ۹۰ درصدی
 سقف بازار برق تکذیب شد

بامداد جنوب: میزان پیشــرفت نیوپلنت شرکت پلیمر آریاساسول تا پایان 
اسفندماه سال ۱۴۰۴ به ۶۰ درصد رسید.

بنا به اعلام روابط عمومی و بین‌الملل پتروشیمی آریاساسول، طرح احداث 
واحد پلی‌اتیلن جدید این شــرکت با ظرفیت ۳۰۰ هزارتن در ســال به منظور 
افزایش سودآوری از طریق تکمیل زنجیره ارزش، جلوگیری از خام‌فروشی اتیلن، 
افزایش تولید و سودآوری پایدار، ایجاد تنوع در تولید گریدهای مختلف آغاز و تا 
شهریور ســال ۱۴۰۶ به بهره‌برداری خواهد رسید. سرمایه‌گذاری ثابت این طرح 
حدود ۳۱۰ میلیون دلار برآورد شــده و بر اساس آخرین صورت وضعیت مالی، 

پروژه تاکنون به حدود ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی رسیده است. 
یادآوری می‌شود، در چنین شرایطی، ارزیابی ریسک‌های عملیاتی و محیطی 
اهمیت بیشتری پیدا می‌کند. از جمله متغیرهای اثرگذار، حمله اخیر آمریکا 
و اســرائیل به منطقه پارس جنوبی و هدف قرار گرفتن برخی زیرساخت‌های 
صنعتی این منطقه است. تاسیســاتی مانند مبین انرژی و دماوند انرژی که 
نقش کلیدی در تامین برق، گاز و بخار بســیاری از مجتمع‌های پتروشیمی 
مستقر در فازهای یک و دو منطقه ـ از جمله آریاساسول ـ بر عهده دارند، در این 
حملات آسیب دیده‌اند. با توجه به وابستگی قابل‌توجه واحدهای پتروشیمی 
به این زیرساخت‌های خدماتی، هرگونه اختلال در عملکرد این تامین‌کنندگان 
می‌تواند بر روند تکمیل پروژه‌ها و همچنین برنامه‌های راه‌اندازی واحدهای در 
دست احداث تاثیرگذار باشد. در نتیجه، تداوم یا تشدید چنین اختلالاتی ممکن 
است موجب کندی در روند پیشرفت فیزیکی، افزایش هزینه‌های تکمیل پروژه 
یا تغییــر در زمان‌بندی بهره‌برداری از این واحد جدید شــود. بنابراین، در کنار 
بررسی پیشرفت فنی پروژه، لازم است وضعیت زیرساخت‌های انرژی و خدمات 
جانبی منطقه نیز به‌دقت رصد شــود تا تصویر واقع‌بینانه‌تری از چشــم‌انداز 

تکمیل و بهره‌برداری این طرح ارائه گردد.

 عبور پیشرفت فیزیکی نیوپلنت
 آریاساسول از ۶۰ درصد 

بامداد جنوب: مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی، رویکرد 
حمله دشــمن به تاسیسات جانبی صنعت پتروشیمی را اعمال فشار بیشتر 
بر مردم و تامین نیازهای آنها دانســت و تاکید کرد: می‌توانیم با مصرف بهینه 
حامل‌های انرژی در کشور )برق، گاز، بنزین، گازوئیل و …( از نیت شوم دشمن 
جلوگیری کنیم. ســعید باغبانی در خبر ۲۱ شبکه یک سیما درباره حملات 
دشمن به تاسیسات صنعت پتروشیمی با ابراز تاسف برای دشمنی که به هیچ 
قواعدی پایبند نیست، گفت: تاسیسات جانبی صنعت پتروشیمی در منطقه 
ماهشهر در روز شنبه )۱۵ فروردین( و منطقه عسلویه )سه‌شنبه، ۱۷ فروردین( 
مورد حمله دشــمن قرار گرفت. وی با اعلام اینکه مراحل کنترل و جلوگیری از 
خسارات و ایمن‌سازی شرایط به فوریت از سوی همکارانم در منطقه عسلویه در 
حال انجام اســت، افزود: ان‌شاءالله به‌زودی از وضع فعلی خارج و شرایط نرمال و 
ایمن‌سازی انجام می‌شود. مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
با بیان اینکه متاسفانه آسیبی که به تاسیسات جانبی وارد شده سبب زخمی 
شدن همه صنعت پتروشیمی می‌شود، ادامه داد: این حمله با رویکرد متوقف 
کردن صنعت پتروشیمی ایران از سوی دشمن برنامه‌ریزی شده است تا تامین 
نیازهای مردم دچار چالش و فشار بر مردمی که در حال مقاومت هستند، بیشتر 
شــود. باغبانی درباره نقش مردم در حفظ امنیت انرژی کشور و مقابله با اثرات 
احتمالی حمله‌ها گفت: این حملات، تحت‌الشعاع قرار دادن نیازهای مردم در 
مدت کوتاه است، زیرا دشمن می‌داند ایران با موقعیت و منبع قدرتی که از مردم 
گرفته می‌شــود، در روزهایی که مردم با فداکاری در میدان‌ها از نظام مواظبت 
می‌کنند، بی‌شــک صنعتگران و کسانی که خدمتگزار ملت هستند، وظایف 
خود را انجام می‌دهند. وی تفاوت ایران با دشــمن را در پشتیبانی مردم کشور 
دانســت و تصریح کرد: دشمن می‌داند که ما در نهایت بازسازی و رفع مشکل را 
انجام می‌دهیم و به‌طور قطع به دنبال اعمال فشار بر کشور و به‌ویژه وزارت نفت 

است تا حامل‌های انرژی را تحت‌الشعاع قرار دهد.
مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی به استواری و ایستادگی 
مردم در این مدت اشاره و تاکید کرد: می‌توانیم با مصرف بهینه حامل‌های انرژی 
در کشور )برق، گاز، بنزین، گازوئیل و …( از نیت شوم دشمن جلوگیری کنیم. 
بی‌شــک همان‌طور که مردم این روزها مقاومت کردند، می‌توانند با حمایت و 
پشتیبانی از همکاران و هم‌رزمان خود در صنعت، به ما در مقابل رویکردی که 

دشمن پیش گرفته کمک کنند.

حمله به تأسیسات جانبی پتروشیمی برای 
اعمال فشار بیشتر بر مردم است

نیروگاه‌های برق خط قرمز زندگی مردمنیروگاه‌های برق خط قرمز زندگی مردم
آیا ترامپ مرتکب جنایت جنگی می‌شود؛آیا ترامپ مرتکب جنایت جنگی می‌شود؛

درایت تیم فنی و ایمنی مبین انرژی 
در کنترل فاجعه 17 فروردین 

بامداد جنوب: شــرکت دماوند انرژی خلیج فــارس یکی از دو یوتیلیتی 
مورد اصابت موشک‌های دشمن صهیونستی آمریکایی در روز 17 فروردین بود 
که با حضــور و واکنش به‌موقع تیم فنی و ایمنی این شــرکت و رعایت کامل 
دستورالعمل‌های ایمنی در این مجموعه، حادثه مذکور بدون هیچ‌گونه تلفات 
جانی یا مصدومیتی کنترل شــد. شرکت پتروشــیمی مبین‌انرژی یکی از 
یوتیلیتی‌ها مهم پارس جنوبی است که در تامین گاز، آب، برق، بخار و... بخشی 
از واحدهای تولید مهم پارس جنوبی نقش‌آفرینی می‌کند. متاسفانه این شرکت 
در حملات دشمن آمریکایی صهیونی در سی و هشتیمن روز جنگ تحمیلی 
آسیب دید که هم‌اینک خسارت‌های واردشده و واحدهای‌های آسیب‌دیده آن از 

سوی کارشناسان در حال ارزیابی است. 
این اتفاق در حالی برای شرکت مبین انرژی خلیج فارس افتاد که این شرکت 
در ســال 1404 روند صعودی را در تولید و درآمدزایی طی کرد، به گونه‌ای که در 
بهمن ۱۴۰۴ با افزایش تولید خدمات یوتیلیتی، عملکردی مثبت نســبت به 
مدت مشابه سال گذشته ثبت کرد. مجموع تولید این شرکت با رشد ۶ درصدی 
همراه شــده و افزایش تولید بخار، آب خنک‌کننده و هوای ابزار دقیق نشــان 
می‌دهد تقاضای صنایع پتروشیمی منطقه و سطح بهره‌برداری از ظرفیت‌های 

عملیاتی همچنان در مسیر صعودی قرار دارد.
به گزارش اختصاصی انرژی پرس، بررســی آمار تولید شرکت مبین انرژی 
خلیج فارس در بهمن ۱۴۰۴ نشان می‌دهد این شرکت به‌عنوان یکی از مهم‌ترین 
تامین‌کنندگان خدمات یوتیلیتی در منطقه عسلویه، توانسته است عملکرد 
تولیدی خود را نسبت به مدت مشابه سال گذشته بهبود دهد. بر اساس داده‌های 
منتشر شده، مجموع تولید این شرکت از ۶۹۳ میلیون و ۸۵ هزار واحد در بهمن 
۱۴۰۳ به ۷۳۴ میلیون و ۳۹۵ هزار واحد در بهمن ۱۴۰۴ رسیده که نشان‌دهنده 
رشــد ۶ درصدی است. در میان خدمات ارائه شده، تولید بخار یکی از مهم‌ترین 
بخش‌های عملکردی شرکت محسوب می‌شود. تولید بخار در بهمن امسال به 
یک میلیون و ۶۵ هزار و ۸۳۹ تن رسیده که در مقایسه با ۸۵۳ هزار و ۱۹۳ تن در 
مدت مشابه سال گذشته، رشد ۲۵ درصدی را نشان می‌دهد. این افزایش می‌تواند 
بیانگر افزایش سطح فعالیت مجتمع‌های پتروشیمی و صنعتی منطقه باشد.

در حوزه تامین گاز طبیعی به‌عنوان خوراک نیز روند افزایشی مشاهده می‌شود. 
حجم گاز طبیعی خوراک از ۸۳ میلیون متر مکعب در بهمن ۱۴۰۳ به حدود ۸۸ 
میلیون متر مکعب در بهمن ۱۴۰۴ رسیده که رشد ۶ درصدی را ثبت کرده است. 
همچنین تولید گاز ســوخت با رشد سه درصدی به بیش از ۲۵۶ میلیون متر 
مکعب رســیده است در بخش خدمات جانبی نیز افزایش تولید قابل توجهی 
ثبت شده است. تولید آب خنک‌کننده مدار بسته با رشد ۲۰ درصدی به بیش 
از ۶۴ میلیون متر مکعب رسیده و تولید آب خنک‌کننده مدار باز نیز با افزایش 
۶ درصدی به ۲۳۱ میلیون متر مکعب رسیده است. از سوی دیگر، تولید هوای 
ابزار دقیق با رشد ۲۶ درصدی به بیش از ۱۲ میلیون متر مکعب رسیده که یکی از 
بیشترین نرخ‌های رشد در میان خدمات این شرکت محسوب می‌شود. علاوه بر 
این، تولید نیتروژن با رشد هفت درصدی، آب بدون املاح با افزایش شش درصدی 
و اکســیژن با رشد یک درصدی همراه بوده اســت. تولید برق نیز با وجود رشد 
محدود یک درصدی، همچنان در سطح پایدار بیش از ۳۱۲ هزار مگاوات ساعت 
قرار دارد.در مجموع، افزایش تولید در اغلب خدمات یوتیلیتی نشــان می‌دهد 
مبین انرژی خلیج فارس توانســته است با بهره‌برداری مناسب از ظرفیت‌های 
خود و پاسخ‌گویی به نیاز مجتمع‌های پتروشیمی منطقه، نقش کلیدی خود 

در تأمین زیرساخت‌های انرژی و خدمات صنعتی را حفظ و تقویت کند.

احمدی: آمریکا منتظر نابودی همه 
زیرساخت‌های خود در منطقه باشد

بامداد جنوب: رئیس کمیســیون انرژی مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه خســارت‌های جبران‌ناپذیر و نابودکننده‌ای به زیرســاخت‌های دشمن 
آمریکایی - صهیونیســتی وارد خواهد شد، تاکید: قطعا سربازان آمریکایی در 

صورت ورود به هر کدام از جزایر ایران، سند مرگ خود را امضا خواهند کرد.
حجت‌الاسلام موسی احمدی درباره تهدیدات دونالد ترامپ رئیس‌جمهور 
آمریکا مبنی بر هدف قراردادن زیرساخت‌های کشور پس از پایان فرصت ۱۰ روزه 
تعیین شده به ایرنا گفت: در مدت بیش از شش هفته که از حمله آمریکا و رژیم 
صهیونیستی به کشورمان می‌گذرد، مقاومت مردم و نیروهای مسلح کشورمان 
و ضرباتی که سپاه و ارتش به پایگاه‌های آمریکا در منطقه و اهداف نظامی رژیم 
صهیونیستی وارد کردند، نشان داد که آمریکا قدرت پوشالی و ببر کاغذی است.

وی با بیان اینکه اقدامات ترامپ بزرگنمایی برای دیده شدن است، افزود: رئیس 
جمهور آمریکا اخیرا هم اعتراف کرده که برای جنگ علیه جمهوری اسلامی ایران 
وسوسه شده بود و امروز حتی کارشناسان و صاحب‌نظران آمریکایی معتقدند که 
آمریکا و ترامپ در جنگ علیه کشورمان در یک باتلاق فرو رفته است. احمدی با 
بیان اینکه حمله آمریکا به زیرساخت‌های کشور، به دلیل ناکامی در رسیدن به 
اهدافش است، تاکید کرد: در برابر تجاوزات نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی، 
نیروهای مسلح کشورمان بســیاری از پایگاه‌های آنها را مورد هدف قرار دادند و 
ظرفیت‌های اقتصادی و انرژی آمریکا در کشــورهای منطقه موشک باران شد 
اما آمریکا اشتباه خود را تکرار کرد و نسبت به حمله به پتروشیمی‌ها در پارس 
جنوبی، بندرماهشــهر و دیگر بخش‌ها اقدام کرد که که قطعا نیروهای مسلح 
کشورمان همه زیرساخت‌های آمریکا در منطقه را با موشک و پهپاد مورد هدف 

قرار خواهند داد و به هیچک‌دام از آنها رحم نخواهند کرد.
رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اســامی یادآور شد: آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی چندین بار به مراکز درمانی، بهداشتی، آموزشی و دانشگاهی، 
زیرساختی و پتروشیمی کشــور حمله کردند که بر اساس تعاریف مصوب در 
قوانین بین‌المللی که نباید به مراکز غیرنظامی و مردم حمله شــود، مصداق 

بارز جنایت علیه بشریت است و مردم جهان هم این اقدامات را نکوهش کردند.
وی درباره ســکوت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در برابر حملات آمریکا و 
رژیم صهیونیستی به تاسیسات صلح‌آمیز کشورمان بیان کرد: رافائل گروسی 
از زمان جنگ ۱۲ روزه که گزارش‌های غیرواقع و دروغ درباره تاسیسات صلح‌آمیز 
هسته‌ای ایران منتشر کرد، مشخص شد یکی از جاسوسان رژیم صهیونیستی 
و تامین‌کننده منافع آنهاســت و در حقیقت آژانس ســازمانی تحت سلطه 

ابرقدرت‌هاست. 

گزارش

گزارش

خـبـر

الهام بهروزی



طبــق اســناد مربــوط بــه نظام‌های 
مراقبت اورژانسی سازمان جهانی بهداشت 
)WHO(، خونریزی کنترل‌نشــده یکی از 
اصلی‌ترین علل مرگ‌های قابل پیشگیری 
است. به گزارش ایسنا، در این اسناد تصریح 
شده است که اعمال فشار مستقیم بر محل 
خونریزی با اســتفاده از بانــد یا پارچه تمیز 
می‌تواند جان فرد را نجات دهد. دست یا گاز استریل را مستقیما روی محل خونریزی 
بگذارید و با کف دست نیرویی محکم و یکنواخت وارد کنید. اگر باند خیس شد، آن 
را برنداریــد؛ یک لایه دیگر روی آن بگذارید و این اقدام را ادامه دهید تا خونریزی مهار 

شود و این وضعیت را تا رسیدن خدمات درمانی حفظ کنید.
به گزارش دویچه‌وله، این اقدام باعث فشــرده شدن رگ آسیب‌دیده و کاهش یا 
توقف خونریزی می‌شود و می‌تواند از شوک ناشی از کاهش حجم خون جلوگیری 
کند. همچنین توصیه می‌شود فرد مجروح در وضعیت درازکش نگه داشته شود، 
بدن او گرم بماند و علائم شــوک مانند رنگ‌پریدگی، تعریق سرد، تنفس سریع یا 
نبض ضعیف به‌دقت زیر نظر گرفته شود. این نشانه‌ها بیانگر اختلال در خون‌رسانی 

به اندام‌های حیاتی هستند.

 یک مراقبت اورژانسی مهم
 در شرایط جنگی

مطب

رمان کافکا در ساحل )رمان کافکا در کرانه( 
از دو شخصیت ممتاز و فوق العاده قابل توجه 
بهره می برد: پســری نوجــوان، به نام کافکا 
تامورا، که از خانه مــی گریزد تا هم از غیب 
گویی مخوفی فرار کنــد که زندگی اش را با 
سرنوشت ادیپ، اسطوره ی یونانی، گره می 
زند و هم به دنبال مادر و خواهرش بگردد که 
مدت هاست خبری از آنان ندارد. شخصیت دیگر، پیرمردی ساده لوح به اسم ناکاتا 
اســت که بهره ی هوشــی چندان بالایی ندارد و بعد از حادثه ای که در زمان جنگ 
برایش اتفاق افتاد، هرگز بهبودی کامل را به دست نیاورد. او، در خلال اتفاقات کتاب، 
به دلایلی به ســوی کافکا کشیده می شود؛ اما همانند بسیاری از کارهای روزمره ی 
زندگی، ناکاتا چیزی از این دلایل دســتگیرش نمی شود. زمانی که مسیر زندگی 
این دو شــخصیت هم سو می شود و دلایل این هم گرایی آشکار می شود، هاروکی 
موراکامی برای خوانندگان کتابش، دنیایی شــگفت انگیز خلق می کند که در آن 
گربه ها صحبت می کنند، از آســمان ماهی می بارد و ارواح برای معاشقه یا ارتکاب 
به قتل، از بدن های خود به بیرون می خزند. کافکا در ســاحل، نشان گر اوج بلوغ و 

پختگی یکی از بهترین داستان سرایان دنیا، هاروکی موراکامی است.

پیشخوانکـافـکــا در کـرانـه

عکس منتخب - محمدحسین عبداللهی

برگی از تاریخ

جیمی کارتر رئیس جمهور آمریکا شامگاه ۱۸ فروردین 
۱۳۵۹ طی دســتوری قطع روابط سیاســی و بازرگانی با 

جمهوری اسلامی ایران را اعلام کرد.
موسســه مطالعات و پژوهش‌های سیاسی می‌نویسد: 
این دستور که 5 ماه پس از تصرف سفارت امریکا در تهران 
به وقوع پیوست عکس‌العمل جدید دولت آن کشور در برابر 
گروگان‌گیری دیپلمات‌های امریکایی در ایران بود. کارتر 
پیش از قطع رابطه با ایران، چند مرحله اقدامات سیاسی و 

اقتصادی علیه جمهوری اسلامی ایران به عمل آورده بود.
دستور قطع رابطه با ایران 17 روز قبل از مداخله نظامی 
امریــکا در منطقه طبس با هدف آزادســازی گروگان‌ها 
اتخاذ شــد. جیمی کارتر پس از صدور فرمان قطع رابطه، 
در ســخنانی اعلام کرد دیپلمات‌های ایرانی 24 ســاعت 
فرصت دارند خاک آمریکا را ترک کنند. کارتر در سخنان 
خود راجع به قطع رابطه با ایران اظهار داشت: »...مطالبات 
شاکیان امریکایی و شرکت‌ها، از اموال مسدود شده ایران 
در امریکا برداشت خواهد شد و مسئولیت بحران با شورای 
انقلاب ایران است که خود را پشت سر دانشجویان پنهان 
می‌کند. اگر گروگان‌ها آزاد نشوند، تصمیمات شدید‌تری 
علیه ایران اتخاذ خواهد شــد و امریکا با هم‌پیمانان خود 
اقدامات مقتضــی به عمل خواهد آورد. هیچ ویزای جدید 
برای ایرانیان صادر نخواهد شد و کلیه ویزاهای صادر شده 

پس از بحران باطل می‌باشد...«. 
در پی این تصمیم، از یک‌ســو دفتر امام خمینی اعلام 
کرد »نظر امــام در مورد گروگان‌ها عوض نشــده و مثل 
گذشته ســفارت و گروگان‌ها تا تشکیل مجلس شورای 
اسلامی و تعیین سرنوشت آنها توســط وکلای مردم در 
دســت دانشــجویان باقی خواهد ماند« و از جانب دیگر 
امام خمینی خود بیانیــه جداگانه‌ای در این زمینه در ۱۹ 
فروردین منتشر کردند. در بخشی از این پیام آمده است: 
»...ملت شریف ایران، اگر کارتر در عمر خود یک کار کرده 
باشــد که بتوان گفت به خیر و صلاح مظلوم است، همین 
قطع رابطه است. رابطه بین یک ملت بپاخاسته برای رهایی 
از چنگال چپاولگران بین‌المللی با یک چپاول‌گر عالم‌‌خوار، 
همیشــه به ضرر ملت مظلوم و به نفع چپاول‌گر است. ما 
این قطع رابطه را به فال نیک می‌گیریم، چون‌که این قطع 
رابطه دلیلی بر قطع امید آمریکا از ایران است. ملت رزمنده 
ایران این طلیعه پیروزی نهایی را که ابرقدرت ســفاکی را 
وادار به قطع رابطه یعنی خاتمــه دادن به چپاول‌‌گری‌ها 
کرده اســت، اگر جشــن بگیرد حق دارد...« در این میان 
منشی مطبوعاتی کاخ ســفید گفته بود که دانشجویان 
ایرانــی که ویزای نامحــدود دارند می‌تواننــد در امریکا 
مانده و تحصیلاتشان را ادامه دهند. او اضافه کرده بود که 
ایرانی‌هایی که ضمن بودن در آمریکا ویزایشــان منقضی 
می‌شود اجازه ماندن نخواهند داشت مگر اینکه متضمن 
دلایلی انســانی ]بوده[ یا مصالح آمریکا در ماندگاری آنها 
باشد. و اما در مورد سرمایه‌های توقیف شده ایران در آمریکا 
باید گفت که رقم دقیق آن به درستی معلوم نیست، ظاهراً 
در حدود 8 هزار میلیون]= 8 میلیارد[ دلار اســت. در این 
میان گفته می‌شود که احتمالاً خانواده‌های گروگان‌های 
آمریکایی ممکن اســت به دنبال تشویق کارتر به شکایت 
علیه ایران تقاضــای زیان و ضرر مالــی کنند. یک مقام 
وزارت دارایی آمریکا گفته بود که تشریفات چنین ادعایی، 
فوق‌العاده طولانی و دور و دراز خواهد بود و خیال نمی‌کند 

چیزی نصیب خانواده‌های گروگان‌ها بشود.

 پایان روابط دیپلماتیک
 ایران و آمریکا

تقویم تاریخ

19 فروردین 1367
انتخابات سومین دوره مجلس شورای اسلامی برگزار 
شد. مردم با وجود شرایط سخت بمباران شهرها از سوی 
رژیم بعث عراق، حضوری گسترده پای صندوق‌های رای 
داشــتند و ١٦میلیون و ٧١٤ هــزار و ٢٨١ تن به عبارتی 
59.72 درصد واجدان شــرایط رای در انتخابات شرکت 

کردند.
19 فروردین 1359

آیت الله ســید محمدباقر صدر مرجع و متفكر بزرگ 
اســامی و خواهر وی ســیده بنت‌‌الهدی صــدر پس از 
دستگیری به دست رژیم بعث عراق و تحمل شكنجه‌ های 

فراوان در زندان‏‌های این رژیم به شهادت رسیدند. 
19 فروردین 1359

امام خمینــی در پیامی گفتند: اگر كارتر در عمر خود، 
یك كار كرده باشــد كه بتوان گفت به خیر و صلاح مظلوم 

است‌، همین قطع رابطه با ایران است‌. 
19 فروردین 1352

نخستین قرارداد بازرگانی عمده میان ایران و چین به 
امضا رسید.

شــهید محمدعلی گیوی متولد ۱۳۴۲، اهل گناوه 
و کاپیتان کشــتی ویژه لوله‌گذاری مهندسی در استان 
هرمزگان بود که اول فروردین 1405در حمله آمریکایی 

صهیونی به جزیره لاوان به شهادت رسید.

خاکریز
 محمدعلی گیوی
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روزنامه سیاسی، فرهنگی
بامداد جنوب

 دارای رتبه 3 از معاونت مطبوعاتی
 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
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اوقات شرعی به افق بوشهر
05:07:01اذان صبح

06:24:10طلوع افتاب
12:17:25اذان ظهر

18:10:40غروب آفتاب
18:27:28اذان مغرب

23:38:50نیمه‌شب شرعی

دیلمعسلویهبرازجان

چهارشنبه
19 فروردین  1405
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بوشهر

°C24
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خارگ

قیمت سکه
فروشخریدسکهواحد

--سكه تصوير امام1
--‌‌‌‌سكه بهار قديم1
--سكه نيم بهار1
--سکه ربع بهار1
--سکه یک گرمی1

°	31
°	17

قیمت انواع ارز
فروشخریدارزنمادواحد

1USDدلار امركيا--
1EURیورو--
1GBPپوند انگلیس--
1AEDدرهم امارات--
1CNYیوان چین--

داستان مدیر مدرسه

1۸  باز دیروز افتضاحی به پا شد .معقول 
یک ماهــه ی فروردین راحــت بودیم . اول 
اردیبهشــت  ماه جلالی و کوس رسوایی سر 
دیوارمدرســه .نزدیک آخر وقت یک جفت 
پدرو مادر ، بچه - شــان درمیان ، وارد اتاق 
شــدند . یکی برافروخته و دیگری رنگ و رو 
باخته و بچه شان عینا مثل این عروسکهای 
کوکی . سلام و علیک و نشستند . خدایا دیگر 
چه اتفاقی افتاده اســت ؟  -» چه خبر شده که با خانوم سرافرازمون کردید ؟« مرد 
اشــاره ای به زنش کرد که بلند شد و دست بچه را گرفت و رفت بیرون و من ماندم 
و پدر .اما حرف نمی زد . به خودش فرصت می داد تا عصبانیتش بپزد . ســیگارم را 
در آوردم و تعارفــش کرد م. مثل این که مگس مزاحمی را از روی دماغش  بپراند ، 
سیگار را رد کرد و من که ســیگارم را آتش می زدم ،فکر کردم لابد دردی داردکه  
چنین دســت و پا بســته و چنین متکی  به خانواده به مدرسه آمده .باز پرسیدم : 
-»خوب ، حالا چه فرمایش داشتید ؟ که یک مرتبه ترکید : -» اگه من مدیر مدرسه 
بودم و هم چه اتفاقی می افتاد ، شیکم خودمو پاره می کردم .  خجالت بکش مرد ! 
برو استعفا بده . تا اهل محل نریختن تیکه تیکه ات کنند ، دوتا گوشتو وردار و دررو 
. بچه های مردم می آن این جا درس بخونن و حسن اخلاق. نمی آن که ..« - »این 
مزخرفات کدومه آقا ! حرف حســاب ســرکار چیه ؟« و حرکتی کردم که اورا از در 
بیندازم بیرون . اما آخر باید می فهمیدم چه مرگش اســت . ولی آخر با من چه کار 
دارد ؟« -» آبروی من رفته . آبروی صد ســاله ی خونواده ام رفته . اگه در مدرسه ی 
تو رو تخته نکنم ، تخم بابام نیســتم . آخه من دیگه با این بچه چی کار کنم ؟« تو 
این مدرسه ناموس مردم در خطره . کلانتری فهمیده ؛ پزشک قانونی فهمیده ؛ یک 
پروند ه درســت شــده پنجاه ورق ؛ تازه می گی حرف حسابم چیه ؟حرف حسابم 
اینه که صندلی و این مقام از ســر تو زیاده . حرف حسابم اینه که می دم محاکمه 
ات کنند و  از نون خــوردن بندازنت ....او می گفت و من گوش می کردم و مثل دو 
تا سگ  هار به جان هم افتاده بودیم که در باز شد و ناظم آمد تو . به دادم رسید . در  
همان حال که مــن و پدر بچه در حال دعوا بودیم زن و بچه همان آقا رفته بودند و 
قضایا  را برای ناظم تعریف کرده بودند و او فرســتاده بوده فاعل را از کلاس کشیده 
بودند بیرون  ..و گفت چه طور است زنگ بزنیم و جلوی بچه ها ادبش کنیم و کردیم 
. یعنــی  این بار خود من رفتم میدان . پســرک نره خری بود از پنجمی ها با لباس 
مرتب و صورت سرخ و سفید و سالکی به گونه . جلوی روی بچه ها کشیدمش زیر 
مشت و لگد  و بعد سه تا از ترکه ها را که فراش جدید فوری از باغ همسایه آورده بود 
، سه سرو صورتش خرد کردم . چنان وحشی شده بودم که اگر ترکه ها نمی رسید 
، پسرک  را کشته بودم . این هم بود که ناظم به دادش رسید و وساطت کرد و لاشه 
اش را توی دفتر برد ند و بچه هارا مرخص کردند و من به اتاقم برگشتم و با حالی زار 
روی  صندلی افتادم ، نه از پدر خبری بود و نه از مادرو نه از عروسک های کوکی شان 
که  ناموسش دست کاری شده بود . و تازه احساس کردم که این کتک کاری را باید  
به او می زدم .خیس عرق بودم و دهانم تلخ بود . تمام فحش هایی که می بایســت  
به آن مردکه ی دبنگ می دادم و نداده بودم ، دردهانم رســوب کرده بود و مثل دم 
مار  تلخ شده بود .اصلا چرا زدمش ؟چرا نگذاشتم مثل همیشه ناظم میدان داری 
کند که هم کارکشته تر بود و هم خونسردتر . لابد پسرک با دختر عمه اش هم نمی 
تواند  بازی کند . لابد توی خانواده شــان ، دخترها سر ده دوازده سالگی باید از پسر 
های هم  سن رو بگیرند . نکند عیبی کرده باشد ؟و یک مرتبه به صرافت افتادم که 
بروم ببینم  چه بلایی به ســرش آورده ام . بلند شدم و یکی از فراش ها را صدا کردم 
که فهمیدم  روانه اش کرده اند .آبی آورد که روی دستم می ریخت و صورتم را می 
شستم و می کوشیدم که لرزش دست هایم را نبیند . و در گوشم آهسته گفت که 
پســر مدیر شرکت  اتوبوسرانی است و بد جوری کتک خورده و آن ها خیلی سعی 
کرده اند که تر و تمیزش  کنند ... احمق مثلا داشت توی دل مرا خالی می کرد .نمی 
دانست که  من اول تصمیم را گرفتم ، بعد مثل سگ هار شد م . و تازه می فهمیدم 

کسی را زد ه ام  که لیاقتش را داشته .
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میراث
تلاش فضانوردان برای ثبت دوباره یک عکس تاریخی

در شــب کریســمس ســال ۱۹۶۸، فضانــوردان 
مأموریت آپولو ۸ ناسا عکسی به نام »طلوع زمین« ثبت 
کردند که شاید مشــهورترین تصویر تاریخ عکاسی از 
فضا باشد. اکنون فضانوردان آرتمیس ۲ تلاش خواهند 
کرد در جریان پرواز خود به دور ماه، نســخه‌ای از آن را 

بازسازی کنند.
به نقل از اسپیس، آرتمیس ۲ قرار است روز دوشنبه 
بیش از ۵۷ سال پس از آن‌که آپولو ۸ نخستین مأموریت 
حامل انســان شد که به دور ماه پرواز کرد، از سمت دور 
ماه عبور کند. در این چرخش قمری، فضانوردان تلاش 
می‌کنند تصویر »طلوع زمین« را دوباره ثبت کنند، به 
این امید که عکس جدید نیز همان تأثیر وحدت‌بخش 

تصویر اصلی را داشته باشد.
»طلــوع زمین« فقط یک عکس نبود. این تصویر که 
زمیــن را همچون گوی آبی ‌رنگی نشــان می‌داد که از 
پشت سطح خشــک و بی‌جان ماه بالا می‌آید، به‌خوبی 
شکنندگی ســیاره ما را در برابر عظمت فضا به تصویر 

کشــید و یادآور شــد که با وجود تمام تفاوت‌ها، همه 
ما ساکن یک ســیاره هســتیم. این عکس در دوره‌ای 
ثبت شــد که ایالات متحده درگیر جنگ ویتنام بود و 
نگرانی‌های زیســت‌محیطی در حال افزایش بودند؛ به 
همیــن دلیل، به نمادی بــرای جنبش‌های ضد جنگ 
و حامی محیط ‌زیســت تبدیل شد. در واقع، آن‌ها فقط 

به دنبال »طلوع زمین« نیســتند، بلکه »غروب زمین« 
را نیــز ثبت خواهند کرد؛ زمانــی که زمین نزدیک افق 
ماه دیده می‌شــود و سپس در پشت آن پنهان می‌شود، 
درســت پیش از آن‌کــه آرتمیس ۲ وارد مســیر ۴۵ 
دقیقه‌ای خود در پشــت ماه شــود. فضانــوردان فقط 
چند دقیقه فرصت خواهند داشــت تا ایــن تصاویر را 
ثبــت کنند، پیش از آن‌که زمین بیش از حد بالا برود یا 
کاملًا از دید خارج شــود. حتی اگر آن‌ها موفق به ثبت 
این تصاویر شــوند، عکس‌های آرتمیس ۲ دقیقاً شبیه 
تصویر آپولو ۸ نخواهند بود. یکی از دلایل این است که 
آپولو ۸ در زمان ثبت عکس تنها ۹۷ کیلومتر از ســطح 
ماه فاصله داشت، در حالی که کپسول اوریون آرتمیس 
۲ تا ۱۰۰ برابر دورتــر خواهد بود. همچنین دوربین‌ها 
تفــاوت زیادی دارند. دوربین‌های هاســلبلاد آپولو در 
زمان خود پیشــرفته بودند، اما دوربین‌های دیجیتال 
نیکون D۵ در آرتمیس ۲ امکانات بسیار بیشتری برای 

تنظیمات دقیق و ثبت بهترین تصویر ارائه می‌دهند.

فناوری
تراشه‌ای که هوش مصنوعی را ۲۰۰۰ برابر کارآمدتر می‌کند

فیزیکدانان بریتانیایی موفق به توســعه تراشــه الهام 
گرفته از مغز شــده‌اند که می‌تواند سیســتم‌های هوش 
مصنوعی را ۲۰۰۰ برابر کارآمدتر کند. این کار راه را برای 
الکترونیک نورومورفیک با مصــرف انرژی بهینه هموار 
می‌کند. محققان در بریتانیا یک تراشه رایانه‌ای جدید را 
توســعه داده‌اند که می‌تواند برخی از سیستم‌های هوش 
مصنوعی را بســیار کارآمدتر کند. این دستگاه که توسط 
 )Loughborough(فیزیکدانان دانشــگاه لافبورو
توســعه داده شــده اســت، می‌تواند داده‌هایــی را که با 
گذشت زمان تغییر می‌کنند، مســتقیماً در سخت‌افزار 
پردازش کند، نه اینکه به نرم‌افــزاری که روی رایانه‌های 
معمولی اجرا می‌شــود، متکی باشد. محققان ادعا کردند 
که این رویکرد می‌تواند در برخی از وظایف تا ۲۰۰۰ برابر 
کارآمدتر از روش‌های مبتنی بر نرم‌افزار معمولی باشــد، 
اگرچه دستاوردهای دقیق بسته به کاربرد متفاوت است. 
دکتر پــاول بوریســوف)Pavel Borisov(، مدرس 
ارشــد فیزیک که رهبری تیم تحقیقاتی با بودجه شورای 

تحقیقات مهندســی و علوم فیزیکــی )EPSRC( را بر 
عهده داشــت، گفت: این هیجان‌انگیز اســت، زیرا نشان 
می‌دهد که می‌توانیم در مورد نحوه ساخت سیستم‌های 
هوش مصنوعی تجدید نظر کنیم. وی افزود: با اســتفاده 
از فرآیندهــای فیزیکی به جای تکیه کامــل بر نرم‌افزار 
می‌توانیم انــرژی مورد نیاز برای این نوع وظایف را به طرز 

چشمگیری کاهش دهیم.
 Advanced Intelligent این کار که در مجله
Systems منتشر شــده است، یک دستگاه ممریستور 
لایه نازک مبتنی بر اکسید نیوبیوم با ناهمگنی ساختاری 
ذاتی به شــکل نانوحفره‌های تصادفی را نشان می‌دهد و 
وظایف محاســباتی عملیات XOR، تشخیص تصویر و 
پیش‌بینی و بازســازی سری‌های زمانی را انجام می‌دهد. 
دکتر بوریسوف گفت: ما با الهام از نحوه تشکیل اتصالات 
عصبی بسیار متعدد و به ظاهر تصادفی مغز انسان بین تمام 
نورون‌هایش، با طراحی منافذ در لایه‌های نازک نانومتری 
اکسید نیوبیوم به عنوان بخشی از یک دستگاه الکترونیکی 
جدید، اتصالات فیزیکی پیچیده، تصادفی و پیچیده‌ای را 

در یک شبکه عصبی مصنوعی ایجاد کردیم.
وی در پایان افزود: ما نشــان دادیم که چگونه می‌توان 
با استفاده از این دستگاه‌ها، تکامل آینده یک سری زمانی 
پیچیده را با مصرف انرژی تا دو هزار برابر کمتر در مقایسه 

با یک راه‌حل استاندارد مبتنی بر نرم‌افزار پیش‌بینی کرد.

محیط زیست
تاغ؛ ناجی بیابان‌های سرخس

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری سرخس گفت: 
در اقدامی مؤثر و در راســتای حفاظت از محیط‌زیست و 
مقابله با پدیده روزافزون بیابان‌زایی، در شهرستان سرخس 
برای احیــاء ۱۰۰ هکتار از اراضی طرح جامع با کاشــت 
گسترده نهال‌های مقاوم تاغ آغاز شده است. سیدحسین 
حسینی‌کیا در گفت‌وگو با ایســنا با بیان اینکه این پروژه 
زیســت‌محیطی که با اعتباری بالغ‌بر ۳۵ میلیارد ریال به 
اجرا درآمده، در راستای تحقق توسعه پایدار و حفظ منابع 
طبیعی اســت، بر رویکرد هدفمند مدیریت شــهری در 
اجرای طرح‌های بیابان‌زدایی و آبخیزداری تأکید و اظهار 
کرد: اجرای طرح‌هــای بیابان‌زدایی و آبخیزداری یکی از 
اولویت‌های اساسی ما در سرخس است. رئیس اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری سرخس افزود: امیدواریم با همراهی 
و مشارکت حداکثری مردم و نهادهای مدنی، بتوانیم این 
رقم را با افزایش چشمگیری مواجه سازیم و پوشش گیاهی 
منطقه را گسترش دهیم. وی با اشاره به اینکه یکی از نقاط 
کلیدی و استراتژیک که در این طرح مورد توجه ویژه قرار 

گرفته، منطقه خانگیران اســت، بیان کرد: این منطقه به 
واســطه موقعیت جغرافیایی و اهمیت اقتصادی خود، به 
یکی از کانون‌های مهم در عملیــات بیابان‌زدایی تبدیل 

شده است.
رئیس اداره منابــع طبیعی و آبخیزداری ســرخس 
در این باره اظهار کرد: منطقــه خانگیران به عنوان یکی 

از نقاط کلیدی و اســتراتژیک شهرســتان، کانون توجه 
ویژه‌ای در بحث بیابان‌زدایی قرار دارد. در همین راســتا، 
۶۰۰۰ اصله نهال تاغ به مجموعه پالایشــگاه گاز شهید 
هاشمی‌نژاد تحویل شده اســت تا این مجموعه صنعتی 
پیشــرو نیز در این طرح حیاتی مشــارکت فعال داشته 
باشد. وی همچنین از راه‌اندازی »خانه همیار طبیعت« در 
روســتای گنبدلی خبر داد و افزود: این خانه با مشارکت 
فعال مردم روستا، به مرکزی برای آموزش، اطلاع‌رسانی 
و هماهنگی فعالیت‌های حفاظتی تبدیل شده است. این 
اقدامات نشــان می‌دهد که مردم ســرخس، دغدغه‌مند 
مسائل زیســت‌محیطی و آماده همکاری برای حفظ این 
میراث گران‌بها هســتند. وی همچنین از آمادگی کامل 
دستگاه‌های اجرایی برای پشتیبانی از طرح‌های مردمی و 
همکاری با نهادهایی که در راستای اهداف زیست‌محیطی 
گام برمی‌دارند، خبر داد و از همه شــهروندان خواست تا با 
پیوســتن به پویش‌های منابع طبیعی، در این امر خیر و 

حیاتی سهیم باشند.


